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Okrążenie wojsk angielskich na zadtód od Mandalay.

Tokio, 11 maja. Odwrót Anglików z Bur- 
Jiy do Indyj przypomina ich odwrót z pod 
Dunkierki. Pomiędzy uciekającemi wojsko- 
toi brytyjskiemi a nacierającemi oddziała
l i  japońskiemi wywiązał się swego rodza
ju bieg wyścigowy o miasto Kindat, leżące 
[>ą granicy Indy]. Anglicy podczas uciecz
ki swej pozostawiają na drodze wiele ma- 
terjału wojennego, w tern działa ciężkiego 
• średniego kalibru, samochody ciężarowe, 
ciężkie karabiny maszynowe, miotacze min 
oraz sprzęt wojenny, który przeszkadza im 
jedynie w ucieczce. W  ten sposób w ręce 
Japońskie w ciągu jednego tylko dnia 
Wpadło ponad 150 nieuszkodzonych samo- 
chotTiw ciężarowych, 42 działa i 82 miota
cze min.

Z Burmy uciekają również oddziały czung- 
kińskie, które swój krótki pobyt w Burmi© 
Opłacały niezwykle ciężkiemi stratami. — 
Wbrew rozkazom Czangkaiszeka, gromady 

dobitych wojsk czumgkińskich przewal aj ąsię 
2 Bhamo na wschód i północny wschód, 
zdobywając się jedynie w sporadycznych 
Wypadkach na stawianie opotrn atakują

cym koncentrycznie japońskim siłom zbroj
nym.

Brytyjskie siły zbrojne, które po klęsce 
poniesionej pod Mandalay oddzieliły się od 
wojsk chińskich w Burmie, oraz wycofały 
się w kierunku północno-zachodnim, zosta
ły — według ostatnich wiadomości fronto
wych — obecnie okrążone przez wojska ja
pońskie w rejonie Monywa, mniejwięcej 
w odległości 80 km na zachód ód Manda
lay.

Na odcinku tym Anglicy wycofali sie na 
zachodni brzeg rzeki Chindwin, dopływu 
Iravadi, by stamtąd stawić ostatni opór 
Japończykom. Japońskie patrole, bojowe 
przeprawiły sie jednakowoż na półnoo od 
Monywa przez Chindwin, okrążając w ten 
sposób Anglików.

W  czasie walk zadano wojskom brytyj
skim bardzo dotkliwe straty. Trzeba sie li
czyć z tern, iż czeka je zupełna zagłada. We
dług jednego z doniesień frontowych, sze
reg wysokich oficerów brytyjskich i urzęd
ników uciekło już przy pomocy samolotu 
do Tndyj.

Japończycy zajęli Myitkyina 
w  Burmie północnej.

Dziewięć dziesiątych obszaru Burmy w rękach japońskich.
Tokio, 11 maja. Oddziały japońskie na 

froncie burmańskim, maszerując ku półno
cy, zajęły ważne miasto w Burmie północ* 
ósj, Myitkyina, nie napotykając na opór 
aliantów. Miasto to leży w górnym biegu 
rzeki Irawadi, w odległości 250 km od 
Północnej Burmy. Stanowi ono stację koń
cową linji kolejowej z Mandaly na północ.

Przez zajęcie miasta Myitkyina, położo
nego w północnej Burmie, walka na fron- 
*i Burmańskim zasadniczo jest zakończo
na. 9 10 obszarów Burmy znajduje się «- 
óecnie w rękach japońskich.

Walki pościgowe za uchodzącemi w po
płochu wojskami brytyjskiemi toczą się 
Hedynie jeszcze w najbardziej na zachód 
dołożonym krańcu Burmy, w dolinie rzeki 
Chindwin, niedaleko od Kindatu na po
graniczu indyjskim. Wojska, japońskie 
Znajdują się w odległości zaledwie kilku 
kilometrów od miasta Kindat i temsamem 
również na tym odcinku zbliżyły się do
franicy indyjskiej na odległość zaledwie, 

ilku dni marszu.
Już obecnie okazuje sie, że Anglicy nie są 

zdolni do przep r owadzen i a uporządkowa
nego odwrotu, nie mówiąc już o stawianiu 
jakiegokolwiek znaczniejszego oporu. Sze
regi ich zostały znacznie przerzedzone 
Skutkiem krwawych strat, chorób i dezer
cji. G-enerał-poTuczuik Alexander doniosł 
°dnośnym czynnikom w Nowych Delhi, iż 
2 takieini wojskami nie może stńwiać żad
nego oporu. Wzywa on Warella o natych- 
hiiastowe posiłki. .

W  czasie swej ucieczki Anglicy pozosta
wili na miejscu większość posiadanej do
tychczas ciężkiej broni. Zdobycz, która 
^T>ada w ręce wojsk japońskich, ."vn*ista z 
ł?0(kiny na godzinę.

Skutkiem zajęcia Myitkyina, a temsa- 
®tein północnej kolei w Burmie przez woj
aka japońskie, odcięto wojska czungkińskie 
y  zupełności od Indyj. Czoingking obecnie 

całkowicie izolowany. Napór wojsk ja
pońskich w chińskiej prowincji Yuennan 
??kTzyżował plany Ozungkingu, w mysi 
fjórych zamierzano stawić opor w -.linji 
Mckougu“. Wojska Czungkingu zdołały je
bn ie ocalić szczątki swej ajrmji burmań- 
r^iej, wycofując je poza Mekong. poczem 
urzy pomocy sprowadzonych posiłków sta- 
y ^ją  jeszcze opór w głębi obszarów chiń
skich.

Kinu również w rękach japońskich.
* Tokią, li  maja. Wojska Japońskie śmla- 
JJJ* manewrem zajęły miasto Kinu, stano* 

ważny punkt strategiczny w Burmie

Zajęcia dokonały oddziały, maszerujące 
w kierunku północnym, od Mandalay. Obsa
dzenie miasta Kinu przez oddziały japoń
skie oznacza przecięcie głównej linji kole
jowej z Mandalay do Mydkina.

Inne oddziały japońskie odparły wojska 
alianckie, usiłujące zaatakować miasto Mo
nywa o 96 km na zachód od Mandaly.

Cenna zdobycz wojsk japońskich 
w Bhamo.

Tokio. 11 maja. Ajencja Domef w spra
wozdaniu z Bhamo przynosi bliższe szcze
góły na temat wysokości zdobyczy wojen
nej, zagarniętej przez wojska japońskie po 
zajęciu tego miasta.

Według tego sprawozdania, w ręce wojsk 
japońskich wpadły 32 hydroplany z amuni
cją i bronią, 10 warsztatów do montowania

samolotów, jeden warsztat naprawy samo
chodów, dwa motory lotnicze, 20 samocho
dów ciężarowych, 20.000 worków ryżu i
5.000 beczek benzyny.

Dalsze sukcesy Japonjl 
w wojnie z Czungldngtem.

Tokio, 11 maja. Jednostki lotnictwa ja
pońskiego, przydzielone do korpusu eks
pedycyjnego w Chinach, dokonały w ciągu 
ostatnich 5 dni szeregu ataków bombowych 
na chińskie bazy lotnicze w prowincji 
Kwangsi. Atakowane bazy lotnictwa Czung
kingu uległy kompletnemu zniszczeniu.

Biuro prasowe japońskiej armji lądowej 
komunikuje w swem sprawozdaniu tygod
nie wem, że wojska japońskie do końca, 
kwietnia zadały ciężkie straty bandom ko
munisty czmyra i oddziałom generała czung- 
kingskiego Kaoshusuena w prowincjach 
Szansi i Honan; W  toku walk zabito 7000 
żołnierzy chińskich, zaś 600 wzięto do nie
woli. Zdobyto przy tein. 800 karabinów. Od 
początku maja wojska japońskie atakują 
obozowiska i pozycje palowe 128 ©zung- 
kińgskiej dywizji koło Yaoczow w prowin
cji Hunan. Po zajęciu zniszczonego miasta, 
wojska japońskie maszerują w. dalszym 
ciągu naprzód. Dotychczas brak jeszcze 
szczegółów, co do wysokości strat chiń
skich.

Oddziały japońskie, operujące w prowin
cji Yuennan — według doniesienia agencji 
Domei — po zajęciu Lunglingu znajdują 
się w pościgu za uciekającemi oddziałami 
czuingkińskiemi. Dzięki pomyślnemu okrą
żeniu jednej kolumny ozyngkińskich po
jazdów mechanicznych na rzeką Lu, o oko
ło 50 km. na północny wschód od Lung- 
ling, Japończykom udało się zniszczyć 500 
pojazdów mechanicznych.

Przeniesienie rządu Burmy 
do Indyj.

Sztokholm. 11 maja. Jak się dowiaduje 
Reuter z Nowych Delhi, rząd Burmy prze
niesiony będzie do Indyj, gdyż poza tere
nem walki do dyspozycji stoi jedynie Je
szcze ograniczony teren, uniemożliwiający 
dalsze zawiadywanie stamtąd administra
cją cywilną.

Innem,i słowy: Anglicy rezygnują z Bur
my. Po dotkliwych klęskach wojskowych 
rząd obecnie opuszcza kraj.\

Dalszych 21 okrętów alianckich
zatopiono na wodach amerykańskich.

Z głównej kwatery Fiihrera, 11 maja. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
podaje w dniu 10 maja do wiadomości:

W  dalszym ciągu walki przeciwko alian
ckiej żegludze zaopatrzeniowej niemieckie

łodzie podwodne zatopiły na wodach ame
rykańskich, na morzu Karalbskiem I w Za
toce Meksykańskiej 21 statków o łącznej 
pojemności 118.000 ton.

Prasa Japońska o skutkach zwycięstwa 
na morzu Koralowem.

Tokio, 11 maja. Cała japońska prasa po
ranna ogłasza w sensacyjnej formie ko
munikat głównej kwatery japońskiej. Bi
twa na morzu Koralowem, jak stwierdzają 
dzienniki w swoich pierwszych komenta
rzach, uniemożliwia Ameryce i Anglji wy
stawienie nowej, gwarantującej zwycięstwo 
floty na oceanie Spokojnym, ponieważ oba 
te kraje nie są w stanie wycofać Jednostek 
swojej floty z Antlantyku I morza śród
ziemnego, gdzie są one niezbędnie koniecz
ne.

W  wyniku obecnej bitwy morskiej ocean 
Spokojny stał się ostatecznie morzem ja- 
po/irtriwy. P o m e w ą f, w t d jntr ]
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w toku, można się liczyć z doiw&emi inte
resującymi doniesieniami.

Prasa japońska omawia obszernie wielką 
bitwę morską, jaka rozegrała się na morzu 
Koralowem. Tokijski dziennik „Tokio Ni- 
czi Niczi“ pisze m. in.: „Alianci próbowali 
przez wielkie skoncentrowanie jednostek 
morskich dokonać kontrofensywy przeciw
ko flocie japońskiej. Chcieli oni poczekać 
na przypłynięcie wszystkich swych jedno
stek morskich, aby dokonać potem wypadu 
przeciwko Japonji, mając za bazę Ausfcra- 
lję. Australia bowiem pozostała na tym 
odcinku świata jedyną i ostatnią bazą an- 
gto-amerykańską. Wszystkie nadzieje ą- 
fiaatów wKafc i% etę Jedoak w <Łrqagocąpej

Rzym święcił rocznicę 
proklamacji imperjum.

Rzym, 11 maja. Rzym święcił w uroczy
stej formie w sobotę „dzień żołnierza**, sta
nowiącego równocześnie rocznicę prokla
macji Imperjum w dniu 9 maja 1936 r.

W  ramach tych uroczystości wyświetlo
no równocześnie w 75 kinoteatrach wło
skich premjerę filmu wojennego z północ- 
■no-afrykańskiego placu boju „Giarabub**, 
obrazującego bohaterskie walki załogi tej 
małej oazy na granicy libijsko-egipskiej. #

Podsekretarz staniu w ministerstwie woj
ny generał Scuero wystosował orędzie do 
włoskich sił zbrojnych, w którem przypo
mina, że obecna walka, jest prowadzona w 
imię wyższej sprawiedliwości i zachęca do 
nowych wyczynów bojowych.

Podczas „Dnia Imperjum** minister Afry
ki Włoskiej Teruzzi wygłosił przez radjo 
przemówienie, w którem podniósł osiągnię
cia włoskich kolonistów i żołnierzy na 
gruncie afrykańskim. Ofiara ich nakłada 
na każdego Włocha obowiązek zrealizowa
nia zapowiedzi: „My tam powrócimy".

Z entuzjazmem przyjęto symboliczny wy
czyn jednego z samolotów włoskich, który 
w ciągu 30 godzin przeleciał z Wioch do 
Etjopji .i z powrotem, dla zadokumentowa
nia woli Mussoliniego i całego narodu wło
skiego, przywrócenia tego kraju do Im
perium.

bitwie na morzu Koralowem, gdzie flota 
aliancka uległa dosłownie rozgromieniu.

Dziennik „Yomiurf Szimbun** pisze, że 
rozgromiona flota aliancka stanowiła eli
tą alianckich sił zbrojnych na morzu. W  
Londynie i Waszyngtonie uzgodniono, że 
podczas gdy Amglja ma zająć się tworze
niem nowego frontu w Europie, Ameryka 
ma ją wyręczyć w ataku na Japonję. Tym
czasem — pisze dziennik tokijski — rola, 
jakiej spełnienia domagano się od Stanów 
Zjednoczonych, zakończyła się fiaskiem, 
tonąc na dnie morza Koralowego pod cio
sami marynarki japońskiej.

Inne pismo japońskie „Japan Times** 
twierdzi, że „bitwa ta była kolejnym eta
pem w zwycięskim pochodzie cesarstwa ja
pońskiego ku nowemu, lepszemu porządko
wi świata**. Wynik jej krzyżuje raz na za
wsze plany Anglji i Stanów Zjednoczo
nych. Ameryka nie jest dzisiaj w możno
ści pozwolenia sobie na utratę tak wielkich 
jednostek morskich.

Londyn i Waszyngton o bitwie 
na, morzu Koralowem.

Berno, 11 maja. Bitwa morska na morzu 
Koralowem w dalszym ciągu utrzymuje 
cały świat w napięciu. Cyfry sukcesów, 
opublikowane urzędowo ze strony japoń
skiej, wywołały podziw i zdumienie. W  prze
ciwieństwie do tego koła urzędowe w Wa
szyngtonie 1 Londynie dotychczas nie wy
dały żadnego komunikatu o przebiegu tej 
bitwy morskiej.

Różne dzienniki i agencje alianckie opu
blikowały natomiast szereg sprzecznych 
z sobą wiadomości. Pełen nadiziei ton tycn 
wiadomości staje się coraz to hardziej po
wściągliwy, a londyński dziennik „New 
Ghronicle“;napisał ostatnio nawet, że „wy
nik tej walki oczekiwany jest z napięciem 
i obawą**.

Ten stan rzeczy spowodował wzrastające 
zaniep-okojenie w amerykańskiej i angier

j*- Publicznej. Jak zimny prysznic
podziałały na tę opinję więc komunikat 
amerykańskiego departamentu marynarki 
w Waszyngtonie. „Wiadomości o stratach, 
wyrządzonych amerykańskim siłom zbroj
nym, nie są jeszcze kompletne. Będą one 
opublikowane, jak tylko ta informacja nie 
będzie już przedstawiała wartości dla nie
przyjaciel a“.

Curtin o znaczeniu bitwy 
na morzu Koralowem.

Sztokholm, 11 maja. Premjor Curtin wy
powiedział ąfę w australijskiej izbie repre
zentantów na temat bitwy morskiej na mo
rzu Koralowem. Curtin oświadczył, że 
„bitwa ta posiada decydujące znaczenie dla 
losów całej wojny na tych obszarach**.

W  przemówieniu radjowem do ludności 
Australii Curtin powiedział: „Oświadczam 
całkiem otwarcie, że jest bardzo możliwem, 
iż w ciągu najbliższych tygodni świat 
zadrży pod ciosami wojny, która rozpęta 
się do największego nasilenia. Stoimy w 
obliczu najkrytyczniejszych tygodni, które 
mogą ^rzyr jes- p dla Australii ważne wyda.
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Wioski komianifciit wojenny.
Rzym, 9 maja. Włoskf komunikat wojen

ny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce normalna działalność wy

wiadowcza i artyleryjska.
Włoskie i niemieckie formacje^ lotnicze 

przeprowadziły zdecydowane akcje ataku
jące na wojskowe objekty Mafty i trafiły 
ze sizczeffólną zaciętością domy składowe 
we Floraina.

Próby lotnictwa brytyjskiego przeszko
dzenia w operacjach niemieckich bombow
ców, zawiodły. Nasze myśliwce, które na
tychmiast zaatakowały, starty się kolejno 
z dwoma, liczebnie wydatnie przeważający
mi formacjami „Spitfire‘ów* i po zaciętym 
pojedynku strąciły cztery samoloty oTaz o- 
strzelały skutecznie z karabinów maszyno
wych inne samoloty. Po naszej stronie nie
ma żadnych strat. _

Na rinzu Śródzłemnem yedęp % naazycn 
konwojów stał się bezskutecznie objektem 
ataków nieprzyjacielskich powietrznych i 
podwodnych sil zbrojnych. Okręty, które 
nie odniosły żadnych szkód, dotarty do 
swego miejeea przeznaczenia.

Rzym, 11 maja. Włoski komunikat wojen
ny z ni odzieli dnia 10 maja brzmi następu* 
la c o :

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Cyrenajc© panował ożywiona działal
ność lotnicza, przyczem zaatakowano licz
ne punkty na zapleczu Anglików, oraz port 
w Tobraku. Koło Sidi Barani dwaj lotni
cy niemieccy w walce z pięcia samolota
mi angielskiemi zestrzelili dwa aparaty  
brytyjskie. Podczas nalotu na Benghasi 
artyler.ia przeciwlotnicza »trąciła jeden sa
molot angielski, który spadł, płonąc.

Eskadry samolotów bojowych i nurko- 
wn-bojowych zaatakowały intensywnie u* 
Malcie urządzenia wojskowe i ważne wo
jennie, szczególnie zaś port w La yaletta 
ł lotnisko la Yenezią. Pomimo silnej obro
ny wielokrotnie trafiono te objekty. W  
walkach powietrznych nad tą wy«pą były 
do zanotowania  ̂ nowe sukcesy. Lotnictwo 
angielskie straciło 14 samolotów. Cztery z 
nich zestrzelili myśliwcy włoscy, 10 zaś 
myśliwcy niemieccy, którzy ostrzelali o- 
gniem karabinów maszynowych liczne sto
jące na ziemi samoloty brytyjskie, ni* 
szcząc je. . , ,

Na morzu Sródziemnem neden z saipolo- 
tów włoskich, zaatakowany prze® dwa a- 
paraty typu „Spitfire4*, ugodził ciężko po
ciskami jeden z nich, na drugim wywołując 
pożar. Oba samoloty brytyjskie spadły w 
morze. Samolot włoski po wykonaniu swe
go zadania powrócił do swej bazy.

Japończycy zaleli jedną z ważnych 
wysp Admiralicji.

Tokio, 11 maja. Jak obeenlo u « ^ w ®  
podano do wiadomości, Jeden z oddziałów 
marynarki wylądował 1 zajął w dniu 8-go 
kwietnia Lorungau na północno-wschod
nim czubku wyspy Manus. należącej do 
wysp Admiralicji, położonych na północny 
wschód od Nowej Gwinei.

Podanie do wiadomości faktu zajęcia 
Lorungau, które zdobyto bez walki, zostało 
opóźnione przez cenzurę wojskową ze 
względów strategicznych. Z chwilą kiedy 
marynarze japońscy zajmowali miejsce* 
wość, wojska australijskie i nowozelandz
kie wycofały się, przyczem po zniszczeniu 
radiostacji, baraków wojskowych, maga
zynów amunicyjnych, urządzeń lotniska, 
biur rządowycyh i lazaretów, uciekły do

Alianci przypisywali Lorungau wielkie 
znaczenie wojskowe jako najbardziej wy
suniętej pozycji obronnej Nowej Gwinei.

Następca lorda Gorta 
w Gibraltarze.

La Linea, 11 maja. Prasa gibraltarska po
daje. iż w sobotę generał-major sir Coltn 
jardine przejął oficjalnie naczelne dowódz
two nad wojskami brytyjskiemi, stacjono- 
wanemi w Gibraltarze.

Poprzednik jego lord Gort otrzymał 
jak podają — dowództwo na Malcie, bwego 
czasu .Tordine był aż do bitwy pod Dun
kierką adiutantem lorda Gorta we r rancji.

Paragwaj wciągnięty do systemu 
pożyczkowego Stanów Zjednoczonych

San Sebastian, 11 maja. Według nade- 
szłych tu doniesień, obeenle również Para
gwaj zostaje wciągnięty do systemu poży
czkowego Stanów Zjednoczonych.

Poseł Paragwaju w Waszyngtonie zako
munikował swemu rządowi, że Stany Zjed
noczone wyraziły'gotowość udzielenia Pa
ragwajowi pożyczki w wysokości 4 miljo- 
ny dolarów.

Stanowi to nowy dowód planów połnoc- 
no-amerykańskich, zmierzających do stop
niowego wciskania swoich wpływów do 
krajów Ameryki łacińskiej.

Wybuch wulkanu w Japonii.
Tokio, 11 maja. W  sobotę wieczorem na

stąpił wybuch wulkanu Asama, położone
go pomiędzy Takasaki i Njeda w prowin- 
rji Nagano na północny zachód od Tokio.

Wstrząsy, którym towarzyszyły okropne 
grzmoty, były tak silne, iż mieszkańcy oko
licznych obszarów opuścili swoje domy i 
spędzili noc pod gołem niebem. Wybuch po 
łąeaony był z gęstym deszczem popiołu j na
leży do jednego z największych w ciągu 
ostatnich lat. Wysokość szkód dotychczas 
jeszcze nie jest wiadoma.

Nowy otok odwetowy na iorwich
Z głównej kwatery Ę Uh rera, 9 maja. Na* 

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschodzie załamały się ponowne lo
kalne, wspierane przez czołgi ataki nie* 
przyjaciela. Nieprzyjaciel poniósł wysokie, 
krwawe straty.

W  Laponii i na froncie Murmańska od
parte zostały słabsze ataki nieprzyjaciel
skie.

W  Afryce północnej obustronna działał* 
ność artyleryjska i wywiadowcza. Podczas 
nocnych ataków skutecznie zwalczane byty 
pt-zez lotnictwo angielska kolej pustynna I 
zbiorowiska samochodów. Na Malcie samo* 
loty bojowe uzyskały liczne traflenii bom
bami w urządzenia lotniskowe, jak również 
w składy torped i materjałów napędnych 
wyspy.

Na południowym i południowo-wschod
ni am wybrzeżu Angiji niemieckie samoloty 
bojowe bombardowały za dnia ważne ze 
względów wojennych objekty i zatopiły na 
obszarze morskim na południowy zachód 
od Worthing jedną łódź patrolową.

Jako odwet za ataki brytyjskich bombow
ców na niemieckie miasta i gminy wiejskie, 
formacje lotników bojowych obrzuciły 
bombami częściowo z nieznacznej wysokoś
ci w nocy na 9 maja miasto Norwich.

Siły lotnictwa brytyjskiego zrzuciły u* 
biegłej nocy bomby kruszące i zapalające 
na miasto Rostock 8 na nadmorską miej
scowość kąpielową Wamemiinde. Artyleria 
przeciwlotnicza i myśliwce zadały nieprzy
jacielowi podczas tego ponownego ataku 
terrorystycznego na ludność cywilną, cięż
kie straty. 18 z atakujących bombowców 
zostało zestrzelonych. W tym ochronnym 
sukcesie artylerja przeciwlotnicza ma szcze
gólny udział.

Na Wschodzie lotnictwo znacznemi siła
mi wspierało walki obronne wojska lądo* 
wego na północnym odcinku. Cztery nie
przyjacielskie samoloty zostały przytem 
zestrzelone.

Na wodach półwyspu Kercz jeden i sa
molotów wywiadowczych zniszczył nieprzy
jacielski poławiacz min.

Kierowca samolotu w pewnej eskadrze 
myśliwskiej, podporucznik Koeppen, zwy
cięzca w 85 walkach powietrznych, odzna
czony wieńcem dębowym de krzyża rycer 
skiego Żelaznego Krzyża, nie powróci! z 
lotu na nieprzyjaciela. Wraz z nim lotnic
two straciło jednego ze swych najodwa
żniejszych lotników myśliwskich.

Odwet niemiecki trwa.
fcterlin, 11 maja. Niemiecki nalot odweto

wy w nocy na 9 maja skierowany był na 
główne miasta hrabstwa Norfolk, Norwich 
w Anglii południowo-wschodniej.

Jak donosi DNB z miarodajnych kół 
wojskowych, atak samolotów niemieckich 
trwał około półtorej godziny. Wielkie ilo
ści zrzuconych bomb rozpryskowych wy
wołały olbrzymie zniszczenia ną terenie 
miasta. W  rejonie tym znajduje się szereg 
ważnych zakładów zbrojeniowych przemy
słu lotniczego, produkujących ponadto mo
tory dla łodzi podwodnych. Pozatem Nor
wich jest ważnym portem zbożowym.

Samoloty niemieckie zaatakowały rów
nież w pobliżu- Angiji brytyjski statek pa
trolowy. Inne zespoły niemieckich samolo
tów bojowych zaatakowały w locie nurko
wym dworzec w ,miejscowości Worthing. 
Dalsze ataki niemieckie skierowane były 
na objekty kolejowe miasta Deal na pół
noc od Dovru»

Walki powietrzne ncad Maltq
I nad wybrzeżem belgijsko-francusklem.
Z głównel kwatery Fiłhrera, 11 maja. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 10 maja:

W  Zagłębiu Donieckiem i na północnym 
odcinku frontu wschodniego ponowne lo
kalne ataki bolszewickie pozostały bez sku
tku. W szeregu niemieckich akcjach zacze
pnych wyrządzono bolszewikom wysokie i 
krwawe straty.

W  Laponji załamały się dalsze ataki so* 
wleckie.

Lotnictwo niemieckie kontynuuje skute
cznie niszczenie dowozu bolszewickiego. 
Na samej tylko północy frontu wschodnie
go zestrzelono wczoraj 22 samoloty bolsze
wickie, z czego 3 typu Hurrlcane.

W  Afryce północnej działalność artylerji 
I oddziałów wywiadowczych.

W  walkach powietrznych nad Maltą my
śliwcy niemieccy i włoscy uzyskali szcze
gólne sukcesy. Przy własnej stracie jedne
go tylko aparatu, zestrzelili oni 14 myśliw
ców brytyjskich. Eskadry bojowe bombar
dowały długotrwale lotniska tej wyspy I 
atakowały nocy ubiegłej wojskowe objekty 
portu w Aleksandrii.

W  Angiji południowej lekkie samoloty 
bojowe obrzuciły w ciągu dnia bombami 
zakłady portowe i fabryczne.

W  toku wojskowo beskutecznych ataków 
mieszanych jednostek lotnictwa brytyjskie
go na belgljsko-francuskl obszar nadbrzeż
ny stracili Anglicy od obrony myśliwskiej 
i przeciwlotniczej 11 samolotów. Dwa wła
sne samoloty zaginęły.

Główna linia bofowa na Wschodzie 
wszędzie w rękach niemieckich.

Berlin, 11 maja. Na obszarze powietrz
nym dalekiej północy, za kręglem polar
nym, nad tundrami i nad prastaremi lasa
mi północnej Kareljl panują myśliwce 
niemieckie.

Znalazło to owe potwierdzenie W wyniku 
pojedynku lotniczego, jaki odbył się pod 
jasnem niebem # polarnem pomiędzy my
śliwcami niemieckiemi i bolszewickiemi 
bombowcami. Sześć bombowców bolszewic
kich usiłujących zdombardować pozycje 
niemieckich strzelców górskich, zostało 
natychmiast — jak donosi DNB z miaro
dajnych kół wojskowych — zaatakowa
nych przez rój myśliwców niemieckich.

Konwojujące myśliwce bolszewickie pozo
stawiły swe bombowce własnemu losowi i 
natychmiast zawróciły. Tylko jeden jedy
ny stanął do pojedynku, po krótkiej jednak 
walce sipadł, płonąc. W  ciągu 10 minut 
myśliwcy niemieccy rozproszyli bombow* 
ce bolszewickie. W  walkach powietrznych, 
jakie rozegrały się częściowo na wysokości 
zaledwie niewielu metrów nad powierzch
nią ziemi, zestrzelono 4 bombowce bolsze
wickie. Pozostałe 2 bombowce zwróciły się 
do ucieczki.

Na północny wschód od jeziora Ifmeń 
artylerja niemiecka rozbiła bolszewicką 
grupę bojową, przygotowującą się do aia-

^eljeton krakowski.

Niezwykła zamiana.
Wśród znanych andrusów przedmieścia pano

wał ruch niebywały.
Dzisiaj wesele Antka i Felka — bohaterów 

Zwierzyńca.
Gdzie tam Zwierzyńca! Zwierzyniec, to tylko 

jakby kołyska, w której ujrzeli światło dzienne. 
Dom natomiast, który ich wychował, to Dębni
ki, Krowodrza, Ludwinów i inne przedmieścia 
Krakowa. A nawet okoliczne wsie znały i z za
chwytem powtarzały sobie bohaterskie imiona 
dwóch przyjaciół.

Byli murarzami.
Gdzie tylko jakaś awantura czy bójka, nigdy 

nie obeszło się bez nich. Najczęściej chodziło 
o dziewczynęj Jeżeli jeden czy drugi upatrzył so. 
bie* jakąś, nie znosił koło siebie rywala. Na tem 
tle najczęściej wynikały zatargi. Nie zapominali 
też rozmaici towarzysze o pogróżkach, słysza
nych nieraz: ,

— Gnaty połamię temu, kto się do mojej 
dziewczyny zbliżył

N»ie były to tylko przechwałki.
Dobrze jeszcze mają w pamięci wszyscy wspa

niałe wesele córki rybaka Wąsika w Dębnikach 
(chociaż mówiono, że Antek już nie pała miłością 
do uroczej Zośki), gdzie po sutej libacji a pija
tyce — aby godnie zakończyć uroczystość — zga
sili światło i zaczęli bójkę, w której wreszcie 
uszyscy uczestnicy wzięli udział.

„Fanowi:©" daniy swoje wyrzucali przez okno, 
podczas czego krzyki i piski słychać było chyba 
na kilometr. Potem zaczęli się tłuc między sobą. 
Flaszki latały w powietrzu, szkło się sypało, 
a Stołki służyły do „grzmocenia*1.

Kiedy wreszcie trochę ochłonęli w zapale, oka
zało się, że panna młoda ma złamaną rękę, pan* 
młody wybite oko, a starosta, którego wrzucili 
do Wisły, wrzeszczał w niebogłosy, starając się 
dopłynąć do brzegu.

Wtedy to zaprawiane w biegu nogi dwóch an- 
drusów oddały im wielką przysługę. Jak się puś
cili do ucieczki — stainęli dopiero pod swoim 
domem.

Nie było to tchórzostwo z ich strony, ale z za
sady nie lubili spotykać się ze stróżami bezpie
czeństwa, których niepożądana ciekawość wnet 
tu przygnała. W każdym razie imiona dwóch 
przy jaciół chlubnie zapisały się w wspomnieniach 
z wesela.

Ale dzisiaj .chodziło o inną uroczystość. 
Dzisiaj oni sami się żenili, a ponieważ byli przy
jaciółmi na śmierć i życie nierozłączonymi, — 
więc nawet wesela musiały odbyć się razem.

Od wczoraj już pili na to konto w gronie „eli
ty" zwierzynieckiej.

Zaś dwie oblubienice, Mańka i Stefka, były ku
zynkami. Pochodziły ze sławnej na Zwierzyńcu 
rodziny przekupek odpustowych i niedawno 
wróciły ze wsi, gdzie się wychowywały u babki. 
Można je było spotkać na Emausie, Rękawce, 
Skałce, w Tyńcu, w Kalwarji — wszędzie, gdzie 
tylko był jakiś odpust.

Kiedy przyjaciele poznali je w Zielone Świątki 
uą Bielanach, urzędu jące we wspaniałym kramie 
z ponczem, wodą sodową ii zakąskami, rzekł An
tek do Felka, trącając go łokciem:

— Te brachu, ładne dziopy, co? klawo byłoby 
wżenić się w te famHje, kapujesz?

— Bycze! pirsza klasa i magnacki dom — od
rzekł Felek, rozmarzonym wzrokiem wodząc ża 
Slefką. — Stara Kubkowa nie poskąpi forsy 
swoim wnukom — jiodał.

Byli Udnymś chłopcami, podobaU się dfi wczę- 
tom.

I ożenili się. Dzisiaj właśnie ksiądz proboszef 
we własnej osobie wiązał stułą ręce par mło- 
dych. Chór „Dzieci Zwierzyńca", składający s:f 
ze samej „śmietanki" — śpiewał wspaniale, orca- 
msta grał jak sam anioł, panny młode płakały- 
Wreszcie wśród nieopisanej wTzawy, powinszo- 
wań, uśo.skćw i pocałunków — szczęśliwi nowo* 
żeńcy wraz z niekończącym się orszakiem skie- 
rowali swe kroki do modnego szynku „Pod Gon- 
tyną" koło klasztoru.

Tutaj przyjęto gości muzyką ł wódką. Grali 
dusza w człowieku skakała.

Wypito zdrowie państwa młodych. Drużki po
magały roznosić gorącą kiełbasę, wędzonkę, ka
pustę. Potem tańce.

Teraz dopiero pokazało się, co Zwierzynie^ 
umie. W pierwszą parę Antek z żoną Felka. *  
drugą Felek z Mańką, starosta ze starościna* 
drużbowie ii drużki. Tańczono, aż mury się trzę
sły, pito do nieprzytomności.

Takiego wesela nie pamiętali, na Zwierzyńcu* 
W późną noc zalani goście weselni wśród smfc' 
chów i krzyków postanowili iść do domu.

Ciemności panowały egipskie. Ale któż nie łr®- 
fi do własnego domu? Całe towarzystwo ruszyć 
naprzód — po .drodze niektórzy się pogubili*

Antek z żoną znaleźli się u siebie.
Nad ranem Stefka, budząc się ze słodkie#** 

snu, poczuła silne szarpanie.
— Co jest! — wykrzyknęła zaspana.
—« Stefka — dyć ty jesteś Felkowal — 

knął Antek i poderwał się z mocą.
— O rany! — to my się pomieniali — wszyst'  

ko przez te ciemności — zawołała Stefka, kry* 
jąc się wstydliwie wraz z głową pod kołdrą.

Identyczna scena odgrywała się w mieszkań*** 
Felka.

Rano obydwaj przyjaciele odesłali fobię ti&f 
t  przeproszeniem za pomyłkę. H» S*

ku na niemiecki przyczółek mostowy.
tylerja armji lądowej zwalczała skiileczi;^ 
sowiecką komunikacje poprzez pewną rze- 
ke. przyczem zniszczono szereg o*mt:>nô v- 
Przy zwalczaniu czołgów sowieckich na za* 
plęczu spowodowano pociskami pożar 4-ch 
czołgów sowieckich. ,

Na południowy wschód od jeziora llmon 
dywizja piechoty niemieckiej odparta W 
twardych .walkach atek nniBp+y o rzez puł
ki bolsrewickip na szerokości 7 kilome
trów. Atak wspierany był 46 samochoda
mi pancernemu. Niemiecka broń przeciw- 
pancerna i samoloty nurkowo-bojowe zn1* 
szczyly łącznie 16 sowieckich wozów pan
cernych, z tego kijka w walce z bliska. Nie
miecka główna linia bojowa — stwierdza 
DNB w swem doniesieniu — nozotshała 
wszędzie mocno w rqkach niemieckich. Bol
szewicy stracili w tym dniu razem 20 caol* 
gów.

Na północnym odcinku dwom bolszewic
kim pancernym wozom bojowym udało siQ 
obejść wysunięty naprzód punkt obserwa
cyjny dywizji niemieckiej. Dwóch pionie 
rów niemieckich podczołgało sie wśród 
błota ku sowieckim wozom pancernym. F01" ’ 
mimo pocisków sowieckich wrzucili oni do 
otworu obu czołgów ładunki materiałów 
wybuchowych, ni„szczqc zupełnie czołgi* 
Dzięki temu odważnemu czynowi usunięto 
niebezpieczeństwo włamania aią bolszewi
ków.

Na środkowym odcinku frontu wschód” 
niego niemieckie samoloty bojowe uszko
dziły ciężko cel nem i bombami 27 bolsze
wickich pociągów transportowych, wyła
dowanych materiałem wojennym i ży
wnością. Jeden z pociągów kompletnie zni
szczono. Przed jednym ze zniszczonych ino” 
stów kolejowych utworzył się zator całego 
szeregu wyładowanycyh pociągów trans
portowych. Niemieckie samoloty bojowo 
zbombardowały te pociągi z widocenym 
skutkiem.   .

W kilku wie
Fiibrer s okazji rumuńskiego święta narodioiweg  ̂

przaalal tok^ram z aara&omeani życzeaiami na 
króla Buamunji i saefa państwa ruoniuńskisagio maff- 
szatka Aauttmseicu.

Mimiisteir spraw satframiicsanyeh Bzeeay v. Bil>bea- 
trop pnzakazał teiegr-aiiceme żya&eaiia raąd-u Bz-eezy*

*
Niedawni© uOTicboanlan© nowe europejskie połączenie 

kolejowe „Mont Cenls—Orient Express". Pociąg kur
sujący codKiienmie jeżdai w ciągi 4 dni tygodiuia n* 
trasie Lyon—Turyn—Medjolam (praca Szwajcarię)— 
Wenecja—Tiriesit—Lad bach—Zagrzeb—Belgrad—Seiia- 
Saletniki uru w ciągu 8 dud tygodnia na trasie Tur 
rym—Sofia.

*
W Norwegji iwiłcooio w ostatnim ooaoae hasło „Je

dna owca dla każdego miesakanta". Jak podkreśla'- 
ją w kołach fachowych, Norweg ja dysponuje pastwi
skami, iniogąceani wyżywić przeszło 10 miijonów o- 
wieo. 1 Posiada tam obecnie ilo^ć półtora mil jon* 
aHtTlik owiec, nie wykorzystuje nawet w ozęścd tych 
nadających cię do wypasania tene^w.

*
Jak podaje „Dagen* Nyhet«r“  wyruszy ze Szrwecji 

do wschodniej Karelji w Finlandii wkrótce pierwsza 
na świeoie kliniika na kółkach dla dzieci. Je&i on& 
podarunkiem szwedzkiego komitetu, pomocy, przezna
czonym dla dzieci fińskich. Klinika okłada Się z ob
szernego autobusu, mieszczącego poczekalnię, gabi
net przyjęć, laboraiborjum i małą kuchenkę.

*
W  tych dniach rozpoczęto u wybrzeży holender

skich zakrojone na wiedką skałę roboty, mające na 
celu osuszenie około 900 ha ziemi. Niezbędne prac* 
przy nasypach mają być w takiem tempie przepro- 
jyadizcne, iż w 1943 r. nowo zdobyte piołacie maj4 
być przygotowane pod uprawę, która poraź pierwszy 
nastąpi w 1944 r.

*
Duńskie ministerstw© spraw zagranicznych wydala 

komunikat w sprawie podróży, odbytej przez duń
skiego ministra komunikacji Gunnara Larsetna w cza** 
sić od 18 kwietnia do 2 maja na zaproszenie mini
stra Baeszy Alfreda Boscnberga po terenie komisa- 
rjat.u Rzeszy Ostland. Komunikat stwierdza, ie mi
nister Larsem przeprowadził z władzami Ostlarndn 
badania na temat możliwości podjęcia stosunków go* 
spodarcsych z Dam ją. W czasie tych konferencji 
stworzono również podstawowe warunki celem uloko
wania szeregu ojańskich przedsiębiorstw gospodar
czych w Os Jandzie.
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Dziś obowiązuje zaciem
nieni!) od o. 21.35 do 3,50

Rozwój hodowli owiec 
W Generałnem Gubernatorstwie.

Kr&kćw, 11 maja. Znaczna większość, bo 97 
procent owiec na dawnych terenach polskich, by
ła hodowana w małych zagrodach wieśniaczych.
Jedynie w bardzo nielicznych wypadkach starano 
s*ę o posiadanie większej ilości owiec, niż to by
ło potrzebne do pokrycia zapotrzebowania rodzi
ny wieśniaka w zakresie wejmy.

W  odniesieniu do ras owiec nie istniała żadna 
jednolitość. Rasa merynosów, która odpowiada 
wszelkim wymogom zarówno w zakresie wełny 
jak i mięsa, była niemal nieznaną. Aby w tym 
kierunku wprowadzić decydującą zmianę, mu
siano w szerokim zakresie sprowadzić owce z 
Rzeszy. Ho (loneiralnego Gubernatorstwa sprowa
dzono więc obok baranqw równe 20.000 owiec- 
matek. Generalne Gubernatorstwo poslmlu obec
nie 200.000 owiec. Obecnie prowadzone są stara
nia, aby stan ten wydatnie powiększyć

Ze strony Rządu czyni się wszystko, aby zabez
pieczyć interesy chłopskiej hodowli owiec. 25 pro
cent produkcji wełny pozostawia się właścicielo
wi do jego swobodnej dyspozycji. Popierając ho
dowlę owiec —  nie ma się jednak zamiaru wpły
nąć hamująco na hodowlę krów. Zarówno owce, 
jak i krowy zostały należycie uwzględnione w  
planach produkcji, mając swoje stałe miejsce i 
zadania.

Trzody merynosów będą w przyszłości hodowa
ne w większych majątkach, ponieważ tam istnieją 
odpowiednie "warunki hodowlane. W  większych 
majątkach łatwiejszym również do rozwiązania 
jest problem wyżywienia, niż to ma miejsce w 
mniejszych zagrodach._______

Produkcja cygar 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 11 maja. Przy produkcji cygar zużywa fa
bryka cygar Generalnej Dyrekcji Monopoli General
nego Gubernatorstwa codziennie 300 kg tytoniu, z 
czego 60 kg stanowi najlepszy tytoń zamorski. 240 kg 
zużywanego codziennie tytoniu to tytoń kontynen
talny, w pierwszej linji naturalne tytonie z General
nego Gubernatorstwa i a Rzeszy.

Czyżymy, Lublin i Zamość r .  głównemu tareauumi 
Uprawy w Gaaeiralmwn Gubernatorstwie. Do tece® ów 
tych doszły w Galicji tarany uprawy na połudtnio-

wytm wwnhodcae dyebryŁhu, a uaiiainowioie pod Tarno
polom, w MtoasteTayBikacb itd. W r. 1039 oddano 
pod uprawo tytoniu w Generalne/m Gubannatorsitwto 
4.000 hektarów, w r. 1940 — 6.000 hełktairów, obecnie 
zaś poświęcono uprawie tytoniu 13.200 hektarów. 
Należy praytem zauważyć, że nie cirodai tu tylko o 
tytonie, używane do produkcji cygar. '

W instytucie rolniczym w Puławach akiłmatyzo- 
wame &ą nasiona nowych gatunków tytoniu, gdyż 
przy uprawie tytani®. dużą rolę odgryw® ziemia, kli
mat i nawożenie. Tytoń wymażą dobrej ziemi, ła
godnego klimatu i wicie słońca, W eaena wykazuje 
diuże pokrewieństwo z winem. Tam, gdzie rośnie wi
no — zazwyczaj dobrze udaje się i tytoń.

Odrestaurowanie dworca 
krakowskiego

Kraków, 11 maja. W  budynku Głównego Dworca 
Kolejowego w Krakowie przeprowadzane są od pew
nego czasu prace remontowe.

Częściowo jest już odnowione prawe skrzydło gma
chu, mieszczące kasy biletowe. Zwraca tam ponadto 
uwago nowoczesne stoisko czasopism „Ruch** i bufet 
dla pasażerów, cieszący się dużera powodzeniem. — 
Przechowalnia bagażu zo&tała przesunięta b iżej wejść 
ca peron, co stanowi znaczne ułatwienie dla podróż
nych. Również i praco remontowa lewego skrzydła, 
js.toteż głównej hali dworoa krakowskiego są w peł
nym totku.

Ze sali koncertowe).
Kraków, 11 maja. Ostatnie dwa kęneerty w kawiar

ni „Panl“ poświęcone były lekkiej, nastrojowej pio
sence.

W sobotę śpiewała znana pieśniarka wąrazawska 
Aleksandra Serwińska, której kulturalny i oryginal
ny sposób interpretacji u ustrojowych piosenek zdobył 
spbie w Krakowie duże uznanie. — W niedaiolę od
był się koncert Tadeusza Kalinowskiego, który wy
stąpił z nowym repertuarem piosenek różnaobtego 
cli .arak teru. Zarówno koncert Serwińskiej, jak i wy
stęp Kalinowskiego spotkał się $ owacyjrocm przy
jęciem precz' piiiblicraność Obydannojeru airty stora atkoiu- 
panjował Krzysztof CJplonna-Walewskł, który ponad
to od ograł azereg utworów fortepianowych, m* in. 
własne kompozycjo.

Malutki „wandalizm na nodzN*,
Kraków, 11 mają. Wreszcie zazieleniły się trawni

ki | małe skwery miejskie zaczynają nabierać wio
sennego wyglądu. Niektórzy ludzie jednak, którzy 
oczekiwali tej dekoracji miasta, nie umieją Jej oce
nić; jeszcze nie każdy skrawek ziemi porósł trawą, 
a już zostały wydeptane ścieżki narożniki I tak po
wagi zaczyna się posuwać pochód pustyni, wypiera
jąc świeżą trawę.

Prwchodzjeń zapomina o tern, u  neon sdeibte po- 
zbawia tej niwa wodnej, epocyflaanoj wytwórni świe
żego powietrza, paodmilajjącoj tlen, niezbędny do od
dychania i jednocaeśiniie pochłaniającoj trujący dwu- 
tieneik węgla — jaiką są ogrody i Skwery miejskie.

Ten i ów epiasay **1$, dlatego skraca sobie dragę 
przeć, trawnik. Jest to jego prywatna sprawą, ale 
ogród miejski Jest sprawą ogólną i własnością wszyst
kich obywateli, zatem nie może się atać pastwą przy- 
pądtkoweg fantazji powsczególuogo przeołwdnla. Nale
ży pamiętać o tern, że tąiki malutki ,,w<m^aj|zin no 
codzień" jest zaprzeczeniem kultury cslow totka. Pra
wdziwa kultura dąży do etwairsamia piękna wokoło 
i konserwacji już istniejącego.' Nie wolmo nitkom®

niszczyć ogrodów, któro są adpoeaynktom dla oczu, 
oddechema dilą płuc, radością dla paswyeb wymagań 
eisitetycanych — dinciiowem fiaycznem słońcem, z 
którego każdy mieszkaniec czerpie siły do życia W 
szarej monotonii miejskich mmirów.

Kronika żałobna.
(Y) Krąkówr, 11 urn ja- W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Regina Holingsrowa, -lat 85, wdowa po 
przemysłowcu; Leonarda Włi)isrpwa, lat 67, oby w- 
Prądnika Czerwonego; % Sygułów Franciszki ?VhH- 
rowa, lat 56, wdowa; Wiktorja Puter, lat 62, wdową 
po ogrodniku; Marjanna Cybulska, lat 4; Al*ua 
Ówlerczak, łat 73. wdowa po urzędniku miejskim; 
Mąrja Krpk, b t 35. żona rolnika; Andrzej Cieślak, 
lat 4ę, robotnik; Stanisław Łacut, urodź w 1942 r.; 
Adam Sierosławski, Ewa Sierosławska, ur. ńr 1942 r.; 
N. Pułczyńskf, urodź, w 1942 r ; Katarzyna Czekaj, 
lat 41, robotnica; Władysław Zwoliński, lat 35, pra
cownik Zarządu Miejskiego; Sojka Rąrbara, urodź- 
W 1941 r.; Marjan bosnicki, urodź w 1942 r.; Józef 
Wilkosz, Lat 20. robotnik; Kazimiera Pogorzelska, 
lut 66; Regina Wincenta Kurieto, lat 49. zakonnica; 
Karoliną Makowy :zyr,ska, ląt 81; Marjan Ptoebąw 
sk|, urodź, w 1342 r.; Teresa Czaper, lat 74, dozor 
czyni domu; Józefa Niedziałek/lat 67, służąca; Agata 
Malara, lut' 72; Jó**f Kotarba, lat 52. workmistrz 
kolejowy; % Jaroszów Jadwiga Danielowi**, lat 45, 
żona ślusarza kolejowego.

KURSY PROWADZENIA KSIĘGI ZAKUPU TO
WARÓW- W celu przeszkolenia w prowadzeniu księgi 
zakupu towarów organizuje Główna Grupa Gospodarki 
przemysłowej w Centralnej Izbie dla ogólnej gospo
darki w G-em. Gub — Grupa Rzemiosłą, kilkudniowe 
kursy. Dla uczestnictwa w tychże kursach zobowią
zani wszyscy riraratośkntoy Gen. Gąb- Pierwsze 9 kur
sów będzie miało miejsca w Krakowie.

DWA Ml MONY FLASZEK WODY STOŁOWEJ 
Z KRYNICY* Wysyłka wód stołowych, prowadzona 
W Ge®. Gub- przez uzdrowisko Krynicą, wzrosło do 
2 miljouów flas^k rocznic wobec 40.000 flaszek P™' 
dukcji przedwojennej. Podana' wyż/ej cyfra produkcji 
rocznej nie zawiera danych, dotyczących wysyłąnycu 
z Krynicy wód leczniczych, które pochodzą nJetylkp 
* głównego źródła i źródła „Jana**, lecz również 
z wybitnie alkalicznego zdroju-Zubera.

STAN WODY W DNIU 11 MAJA WYNOSIŁ NA 
W|$LK: w Krakowie 245, temperatura plus 5,
w £jk.użu«iui« 2f*6> temperatura plus 6. w Sandomierzu 
250, temperatura plus 5, w Zawichościo 387, na Du
najcu w Nowym Sączu 217, temperaturą plus 6, na 
Sanie w Przemyślu 2-19, temperatura Plus 7.

(tom) POSTRZELONY, W niedzielę o godz. 10 
wieczór został postrzelony w Płąszowie mieszkanie® 
okolic Miechowa, niejaki Szarek Stanisław, robotni®, 
licaący lat 39. Lekarz Pogotowie Ratunkowego 
stwierdził ranę posbraałową brauebą. wobec czego po
lecił przewieźć go pą oddział II A ehirurglczny.

zątofci Maailsikiea z min, w sobotą wpłynęły 
pierwszo je^nosftki japońskiej marynarki 
wojennej z polawiaczama min na czele, no 
portu w Manili. Równocześnie samoloty 
japońsfk.ie krążyły nad potrtem, gdzie zebra
ła sią olbrzymia rzesza  ludzi, klÓTtzy po
wiewając flagami japońskieani, witah je
dnostki jąponsikie.

Fiński komunikat wofonny.
H-Islnki, U mają. Fiński komunikat wo

jenny z dnia 11 maia brzmi następująco;
Na przesmyku karelskim tirtyl«^rja lińska 

skutecznie ostrzeliwała bolszewickie objek- 
ty bojowe. Ogniem z moździerzy i dział 
przeciwpancernych zniszczono bolszewickie 
kcflumny robotników, oraz odparto sowiec
kie patrole bojowe.

Na przs&myku Aunus odrzucono wstecz 
dwa silniejsze oddziały wywiadowcze wojsk 
sowieckich.

W  nołuiin iD w ej c z ^ c i  fFQ ntu,w «choclufe9o 
miejscami ożywiony ogień picchoiy. 
Ogniem artylerji i moździerzy rozbito sze
reg oddziałów bolszewickich, zajmującycn 
pozycje wyjściowe do natarcia.

Pod Doubi artylerja fińska osbrzeliwałą 
bolszewickie objekty zaopatrzeniowe i dro
gi dowozowe. Pewien niemiecki oddział wy
wiadowczy wtragnął do pozycyj sowiec
kich, żądając bolszewikom dotkliwe straty. 
Oddział ten zniszczył 9 bunkrów, przyc^em 
bolsizewicy stracili 75 poległych. Pourdto 
z4’Obyto znaczny materjał wojenny.

F iń sk ie  s iły  letn icze  zaatakowały statki 
bolszewickie, zimujące w por tac li, położo
nych na wschodnim brzeąu jeziora Onegi. 
Większą cześć tych statków, znajdującymi 
ąią u wejścia pewnej rzeki, zniszczono'Jub 
poważnie uszkodzono. W inuym porcie rów
nież skutecznie zbombardowano statki so
wieckie, Znajdujący sie w pobliżu wielki 
skład drzewa, oraz tartak spłonęły aż do 
fundamentów. Wszystkie maszyny fińskie 
powróciły de swych baz wypadowych.

Triumfalny w jazd generała Hommy 
do Manili.

T o k io , 1 1  m a ja . G eneraF poru szn lk  M a- 
saJiru H orom a, p łów n od ow ą ilząęy  ą rm ji ja* 
p o ń sk is j na F ilip in ach , aiUbyt w  sobotą  po« 
połu d n iu  — w ed łu g  don iesien ia  A g e n c ji  
B o m e l —  o f ic ja ln y  u ro czy s ty  w jązd  ęfp 
M anili, z  o k a z ji zakoń czen ia  k am pan ji na 
F ilip in ach .

Po upadku Correigidoru i po ocacyisizezemu

Wysiedlenie 1.600 żydów 
ną Słowaczyźnie.

B ratys ław a , j i  m a ja . D a ls jy .n  krokiern 
W k ierunku  rozw iązan ia  k w estii ży d ow sk  ej 
na S łow aozy^n ie  b y ła  p rze p ro w a d ze n i 
osta tn io  a k c ja  w ys ied len ia  da lszych  1.630 
ty d o w  i ży d ów ek  pow iatu  T re b iso y  w e 
w sch od n ie j części S ło w a c ji.

Rewizje domowe doprowadziły do wykry
cia szerpgu nowych wykroczeń przeciw obo
wiązującym ustawom przetz żydów. Stwier
dzono. że żydzi ukryli w celach spekulacji 
olbrzymie ilości materjałów i towarów włó
kienniczych. Wartość skonfiskowanych ma
teriałów u jednegu tylko żyda wynosiła
20.000 koron.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE
Otadthauptmanna der Stadt Krakaa

% dmia 5 maja 1912 r. 
dot.: ustalania stawki pofeoru podatku prawnysłows- 
o-i według zysku na rok obrachunkowy 1941 i 1942.

Zaraąńz.eTiicm* z dmia 23 łrwtotnia 1942 r. instaJlłeim 
na podistaiwie  ̂ II roepoi-ządtzeraia o podatikai ptraemy- 
•lowym (RÓzip. o podaitikm przom.) z dmia 10 man-ca 
1942 x. (Dz. rozp. GG. str. 157) stawkę pobotru podat
ku przemyatowogo wodiug zysiku ma raik obraciJumiko- 
wy 1941 i 1942 na 200°/. kwotty wyini^ro.wej podaitŁu.

Gubernator Okręgu Krakam zaitwierdził to ustole- 
Uie staiw<ki poibcr.ru deUpretom s dmia 29 kwietnia 1942 
r. — F-J ¥inu 1190. W zaeitępet wie:

D r. E k e r t
Zafftępca S'ta4toauiptim amioa

Mutrywonlaine
Panna imtodigecatina, poaiadają/oa 

300 ty». w nieruchomości, pozma 
biednego, leca matprawdą intęli- 
geiuitmego pama Ceł matrymiomial- 
ny. Zgtoazoma: Gomieo KraJkoiw-
«k4, Kraików, „Nar. 1216“ .

Blondynka, aaatymka 19. 18 lat. a 
dobrego domu, imteligentmc, 
prayetojne. aie biedme, pcKzmają 
Panów o tych samych walorach 
do La.t 35 w oclu matrymonial
nym. Możliwie fotografie Pip^ -  
ezeństwo ziemianie. — Poważne 
egloezemia Gomieo Kraikowebi, 
KTaków. „Nr. 118“ .____________

Btararego pama pozmam do lat 60,
knltnrnłm&src- dobrze się prezen
tującego. bez nałogów, — któ
ry posiada jakiekolwiek przccWę- 
biorstwo. Ceł m atrymom.iialny. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 344“ .

Przyjezdnym so
lidnym. Warsza
wa — centrum -  
niekrępujący po
kój, wygody. — 
Widok 5-7. 3198'k
Noclegi, Kraków 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków- 
Gołębia 16/6. 579

Panna, lat 80. wwsoikia, przystoina. 
r.grabma, wyksztołcoma. na posa
dzie. popma Pana pruiobnych zalet 
do lat 45. najchętniej lekarza, w 
celu matrymomńnipym. Z^toe^apia 
do Adrmtoistracji G^ńea Krakow- 
skieorc, Kraków. ..Nr. 433 ‘.

ształeony. 29
stojny, przed 
ore^y, właś. 
1 sklepów. -- 
a matrymo- 
aie pannę bo- 

fo-tografja- 
ec Krakow- 
Kraków „Nr.

Przystojna, ma
jętna. wykształce
nie. nawiąże ko
respondencję raa- 
trymonjalmie z 
człowiekiem po 
trzydzŁeetoe. s&ła- 
che-fnym. Nieann. 
wiraowo: Goniec
Krakowski, Kra
ków .Nr. 3348k“

Bzaniynka, po
49-ee, mieszkanie. 
Pozna matrymo. 
Ajainto Pana kuł- 
thralme-go sytuo
wanego. 56 lat. — 
Gonie© Kraków. 
*ki. Kraków, „Nr 
1502“ .

Cztery panmy bie
dne. brzydkie, — 
pragną poznać 
Panów bogatych 
przystojnych. Cel 
matrymonialny. 

Goniee Krakow
ski Kraków, „Nr 

I1430“ .

Noclegi, Kraków, 
Poliizeistrasse, —
Siemiradzkiego 4TI. piętro. 2518
Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16, m. 8.
Noclegi czyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m. 10, prze. 
ozmiica Grodzkioj.
Noclegi. Kraków, 
Starowiślna 28/23

Noclegi — łazien
ka Kraków. Zy- 
blikiewicza 5/122.

Noclegi wygodne. 
Kraków, Floriań
ska 3/8. 2189

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. oficyny.
Noclegi, Kraków 
Krupnicza 28/2.
Noclegi, Kraków 

Radziwiłłowska 
14/2. 1979
Noclegi czysto — 
wygodno. Kraków 
Jagiellońska 7AJ 
22, I. p. 1970

Lokale dc wynajęcia^  i iiaun m-n - ^  t.
hoelogi przyjezd Noclegi niekro-

_  Kr a k Ow  p u j ą c e ;  K r a b ó w ,  
Jri»lopo|(. 24 m Wielop<»lo 18/4.i 
^  II piętro. 573li p., front 575

Noclegi aiekr.ępu-
jące, czyste. Kra
ków. Zwierzyniec 
ka 8/26, II ofic-, 
I. p. 1959
Noclegi: Iródtnie 
ście — Kraków 
Asnyka 5. Kowal 
ska. SOS

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4
Noclegi solidnym 1 
Kraków, Krowo-' i 
dąrąka 55/1. 2120 ;

Pokój tylko dl» 
przejezdnych ó- 
hok dworoa: Krą 
sów. Kurniki 3, 
m. 7. 1647

Noęlbgl, śródmio* • 
ściel Kraików, — j 
Krupnicza 14 — ; 
m. 5. 2168Noclegi, Kraków.

Wielopole 5/5.
Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3. 2182Noclegi solidnym 

Kraków, Zielona 
25/1. 1501. Noclegi niekręfpu. 

jące. Kraków, — 
'Zwierzyniecka 4/ 
36. 2612

Noclegi niekrępn. 
jące; _  Kraków 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584

Noclegi; Kraków 
Św. Jatna 80/4.

Noclegi czyste. — | 
Kraków Saawslka i 
7/8. ' 27351

L ok ali p os tu k u ją
Wiedeńczyk poszukuje w śródmie

ściu jednego albo dwóch umeblo
wanych pokoi z pełnym komfor
tem. Zgłoszenia: Gonioo Krakow
ski, Kraków „Nr. 2759“ .

Emeryt, język niemiecki słowo, pi- ' 
smo maszynapis. z właąną  ̂mw«y,- 
ną, posz/uikuje mieszkania, i utirzy- 
manila aa pracę w maj ą tk u, leśni - 
CKÓwco. Pax>ipoizycje: Jo&ef Białas, 
Kraikau, Kop&mikuis.s.tiras80 10, ■ 
telefon 218-76. 1219

Pąkój umeblowa
ny, niekrępujący, 
czysty w Krako. 
wie wynajmę — 
Wiadomość: Gô  
niec Krak., Kra
ków „Nr. 8380k“ .

p&saukuję dwóch 1
pokoi z kuchnią, 
w dzielnicy pol
ak mi- Zgłoszenia:
Górnice Krakow
ski Kraków „Nr.
263'2“ .

Lokal sklepowy 
na pracownię po
szukiwany w Kra
kowie. Zgłoszimia 
Kraków, Fatata 
14, m. 16, telefon 
100-67. 1021

Urzędniczką Pol
ka poszu k u j e k om. 
tortowego pokoju 
umeblowamego — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 2600“ .

j Poszukuję 2 po
koi kuchnią, kom. 
fort w okolicy 
Wielickiej w Krą 
kowie. Zgłoszenia 
Ganńec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2631“ .

Umeblowanego po
koju z klatki — 
przedipokoju, bli
sko Ślarowlólinej, 
szukam. Oferty: 
„Fiducia" Kra
ków Floriańska 
15. 2108

Zamienię komfor
towe mieszkanie 
2 pokojowe, ku
chnia przy KalwM 
ryj sklej na tak to 
aamo olkclfcy Wie
lickiej. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2633“ .

Poezukuję pokoju 
umeblowanego — 
przy imtoHg&iitoej 
rodzinie, okolicy 
Borku Fałęcktego 
Dobrą warunki. -  
Majewski, Kra
ków, Wszystkich 
świętych 8-

Niemiec poszuku
je do 15/5. albo 
1/6. nmablówane- 

i go lub niei^neblo 
wanego pokoju. -  

i Goniicc Krakow- 
t stel Kraików „Nr. 
12727“ .

Dwóch potói do- 
; brz* umebłnwa- 
'nych scuka kułtu 
ratoy. wypłącal- 

!ny Niemiec. Ofey 
ty: .'Fiducte" "" 
Kraków, Florjań. 

laka U 2*30

Nouta I wyęhtWDDlo
Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zlałoma 25/21, — 

pierwszorzędna 
wymowa niemiec
ka. stenograf ja i 
niemicetya, uaj-1 
nowacta, szybko, 
tamto. 2376

Nauczycielko mło
da poszukuje lek
cji w ząkresio — 
SZkoły pow^ech* 
hri. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow- 

!ski Kraków „Nr. 
620“ .
Niemieckiej kon
wersacji udziela: 
Rerltoiauk*. — 
Ad.rcs: Sclraeud, 
Kraków, Karme
licka 62/5.

Niemieckiego u-
czy rutynowana 
nauczycielka. — 
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 2567
Poszukuję osoby
uidizieiającej lek
cji niemieckiego 
od godzimy 7—9 
wieczór. Krakó^w 
Kazimierzą Wiel
kiego 121/5.

Pianistka rutyno-
j wana uclziola lek
cji. Żgłoazanla; 
Kraków, Al. 29. 
Listopada 85, wej 
ście od ul. żyt
niej. 1489

Profesorka k<w- 
aerwatorjum u- 
dziyla lekcji for
tepianu.' Kraków, 
Dietla 103/4. 547

Niemieckiego u-
ezę interesująco 
szybko, gruntow
nie. Kraków, DŁe 
tla 99/4 (pozy 8 la 
rowiślnej). 1625

Tanio udzie]i lek
cji absolwemt Li- 
ceum II amdlo wa
go. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
593**.

Zdolny udzieli le
kcji przedmiotów 
handlowych. Zgło 
szenią: Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 9661**.
Niemieckiego po
czątki) konwersa
cją: Kraków, Ra- 
dziwilłowska 23 
miieszikanip 12;

Ma«*ynoBiema u-
czę imdywidufttote 
Stef, Kraków — 
Szpitalną 20*

R ńżnę

mii * tuic y < r. *4 rv Aft k u w , » w m cli
ka 31, telefon 172 45. Wiaelkifi 
prace w zakresie liskifigo i wy 
ŚOkiego napięcir. 19)91;

pisuje’ „Waodał‘ Krakó 
ską 39 ,ofie.

aczy prze- 
iw. Florjań

282Qk
Podania, płHłśby, tłumaccenia, ^pra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjań®k,i 55, 
Telefon 180-25. 8150k

Nadchodzi sezop letni. Ozy Panie 
i Panowie rwmyślell o swej gar- 
derobief Zakład krawiecki Jana 
Frankowskiego przyjmuje wezeJ- 
ką robotę. Kraków, Śląska 3/6-

Specjalista chorób ocznych Dr. T0- 
deusz Kleczkowski, Kraków, ul. 
u toga 14, oidynpje 11—12 i 8—5.

yy» dworze, eichej, podgórskiej 
miojscowośpl, zaihiesfiaiąby imto- 
ligembsg podsha ro b a m i (3 do-rosłe 
osoby z pięctolatpim cfałopozy 
kiemi), z osBónyltean lub ezęśolo- 
weu utrzymaniom- Wyczerpujące 
oferty: Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nf. 2580*h

„Maria - Antonina" aowootwaria 
pracowmia kapeluszy damskich. 
Kraków, Ga-odizlkn 2. w sieni ną 
lewo. Posiada modele, przyjmuje 
prwerńhiki, wytomule »ybko i 
terminowo. 1230

Psychografolog, miaitra pa^eppwie- 
dn.i wydarzeń życiowych, pprądzi 
wsoedikich eprawaoh, Przyjmuje 
co<iizieiunię id 10— 6. Pisemnie ża 
aaiicaenieim, podać datę urodze
nia i pytainia. Adres; Kraków, 
A doi f -H i t ler-Plata 46/5, U l p.

Dnbrą maszynę pisarską prayjmto 
w praechpwŁnie z pozwoileuai-ęm u- 
miaarkowamegc używania ad‘wo- 
kat-luwnilida wtoje-uay. Konserwa
cja zapewniona. Zwrot na żąda
nie. Żgias-zen,la: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3293k‘‘.

Dr. Dzioba Andrzej prdynuje w 
chnrBbpeh uofcie ] ch i piłtoinlc? 
twie, Kraków, Asnyka 3, m. 6,

Firma Papisr-aalantcrig Irena
Barnyczo>vya riawjadaxpa« ąwotoh 
Klicm-tów, żv zofiitała praearŁeeioną 
z uJacy Baszitowra 18 pa ulicę 
Krakawską 39, telefon 212-04.

Aparat fotograficzny, światło 3.5, 
snanienię na kamerę do »djęś ki
nowych 8 mm i dopłacę. Ogłosze
nia Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 285“ .__________________ '

Zagubiony kiomtraikt darowizny, o- 
raa mapką zagubiona — znalaz
cę tych doikumemtów uprasza -ię 
o przesłanie pod wrskfuzcnym a- dreeena za wynagrodzeniem: Sa
wicki Kazimierz, Mo^ija Nr. 275, 
pocata Mogiła. 840

Uwaf)9t Każdą re
alnosć można bez 
przeszkód sprze
dać lub kupić! — 
Zainteresowanym 
bezpłatnych iqfor 
macyj udzieli — 
„|ntprmator“ , — 
Kraków. Pijarska 

2637k19.

Szczury, myszy -  
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Kraków Szewska 
24. 3373'k

Podania do wladę
tłuraaczonia i td. 
korzystnie załat
wia biuro handlo
wą ,,Stop“ Kra
ków, Batorego 19 
I. p. ofic. 3337k
Przewożą autfmi
ciężarowem me
ble, towary. — 
Kraków, II. O- 
siedle Ofie. 8.

Oftedni dziecko 
dwumiesięczna — 
dziewczynkę na 
własne. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski Kraków, 
,Nr. 1W6“ .

Kawiarnia z kon
cesją niskopruceu 
towa do wydzier
żawienia. Restau
racje, Kraków — 
Józefa 5, od 2—5 
popob 8a4
ParklM nowy cy. 
kliuńw«ni». Nra-ków, telefon: — 
182-70, 853

Mąm do dyspozy- 
Gji 15.000, oezeku 
ję propozycji so
lidnych i wyczer
pujących. Goniec 
Krasow8k,i Kra
ków „Nr. 769“ .
Pr. Danecki, cho
roby skórpe, we
neryczne, Kraków
Starowiślna 43.
Pr Kukulski ?bl. 
gniew ordynuje 
w chorobach — 
skórnych i wene
rycznych: Kra
ków. ShaniradZ'1 
kiego 8. ^  19S6

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy oddal: osta
tnią przysługę naszej Najuko
chańszej Matce ś. p, F.orenty- 
Uie l-o Łachetowej 2-o Tom- 
sowrcj i złożyli nam wyrazy 
współczucia, a w szczególności 
Przewielebnemu Księdzu Dzie
kanowi Adamowi Górkiewiczo- 

. wi. Duchowieństwu, Panu Dr. 
Qiskowi, Przyjaciołom i Zna
jomym składamy tą drogą z 
serca płynące podziękowanie. 
2730 RODZINA.

p o d z i ę k o w a n i e .
Za wzięcie udziału w pogrze

bie ś. p. Antoniny Kesterow- 
skiej w dniu 7 maja 1942 r. 
w lwkowoj, powiat Brzesko i 
oddanie Jej ostatniej przysłu
gi, składamy tą drogą Prze
wielebnemu Ks. Kanonikowi 
Cnmiclowi oaraz wszystkim bio
rącym udział tak miejscowym 
jak i zamiejscowym, oraz i 
tym, którzy z powodu różnych 
przeszkód nie mogii przybyć, 
jak najserdeczniejsze „Bóg za
piać. Rrgu i bratanek.

Waręzawa. Pen
sjonat Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.
Podania! MpjftW
Sk(, Krąków, —
Wszystkich Świę
tych 8. 3202k
Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopie 
wykonuje? Krą
ków, ązewska 24-
Pteskwyj wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami — Skutek 
gwarantowany -- 
Zakład higieny: 
Kraków. Szewska 
84. 3!72k
Pr. Miatelakl, -
specjalista cho
rób koblecrch. — 
Kraków, MiknlsJ- 
) D  9 v m

Podanlą Floriań
ska 55 8171k
Zamienię przed* 
wojenrae damskie 
huty brązowe Nr, 
37 na takie same 
popielato. Kra
ków, Bracka 4/4.

Odstąpię dozor- 
ętwo wzamiaa za 
mieszkanie. Zgło. 
ś/ipinia pisemne -  
Goniec ' Kra ko w. 
sti Kraków „Nr. 
2639“ .

P»ycbo«rnfp|qi
wyjaśnia wyda- 
rzmiia życiowy 
Pisemnie za zali 
czeniem Podaś
datą urodzenia j 
pytania Kraków 
AriolfRitUr-Flats 
46/Ą 269

0F««y . rwulkaniiBuje izyh- 
ko, tanio, sprze
daje nżywa îe. 
Kraków, Rolnicą
13, m- 18, i  pii-
trp* 968

Dr Kwraśnlaw^bi
Bolesław, apeiua. 
ligta chorób ko
biecych. ordynuje 
Krąków, Di#Ui

Pióra Pelikan i 
i-epte reperują fa
chowy warsztat
r&peranyjiny: z.
Mysłakowski, — 
Kraków- Szpital
na 3. Prowincja 
odwij-obnic. 2362
Skradiiannl Be-
zugscbtdn „Arbclt 
anzug“ , wystawi o 
ąy przez Pocztę, 
Kraków 23/4. na
zwisko Lesiewicz 
Andrwej. Sprzedaż 
imliicyjmio zastrz© 
toma. 2731
Ma$xyny btorawe 
qa(korzystniej na-
prąwla Agcritora 
Randlowa Gołę- 
hiKwrakU-Khfałski,

K raków , Św. M ar
k ą  27, tok 226-45

Gabjnet kgsmely- 
czny Urbanowej, 
Kraków, Rzeszów 
ska 8, telefon: 
217-50. 2582

Zginął 26. 4. — 
sapie biały. Od
prowadzić za wy
nagrodzeniem: — 
Kraków, Berka 
Joselewicza 19, 
m. 1, Dymek.

Phq|ewki wykonu 
ję solidnie z to
waru do-starczorm. 
go. Kraków, Sta
rowiślna 53. 1528
Zgubiono but —
zamkowy, brązo
wy: Starowiślną, 
Brzozową. Oddać 
za wynagrodze
niem 59 zł. Pod
górze, Tarnow
skiego 6/8. 1423

UnJfwaźnfeniR
Unieważniam Zgubione dok umiem 

zasw-ladicizanue Urzędu Prący i 
giiymację firmową Pow. Si 
Roi. „Jedność**. Szybiński• Juli! 
Kraków, ul. Celarowska 26/2.

Unieważniam skradzioną Kennkarte 
Nr. VID22931, Kąsała Katar-/.; tUb 
Bram o wice Mało, 6 k a.fi, ży wmo- 
ściowyeh: 3 na naziwi&ko Kosąia, 
3 Motyl. ’ H63

Uniewąlniant zgubione lągitymą-je 
firniy Zieleniewski, nazwisko 
Dzido Julian, Aą^wcie nr- 309, 
łegLtrmnoię konsumową nr. ] 2/3, 
Ifegityanącgh pieuiMlhą ur- 1181.

f?o-Sffiłłer|k= — 
Stygąresa Kra
ków. QF0ll*kg 4 .
ostrzy nożyczki,
b/rzyłwy, mąsryn.
kil do wtefów t 
mięsa. 2378

Unieważniam
skradzione ie
g;tymację aku
szerki, kartę na 
spirytus i na my
dło. Maaur Żofja, 
Jasionką, Rau
szów- 3389%

I Unieważniam zgu
' bione legitymacjo 
robotniczą i spół
dzielni monopolo
wej. Zasada Jan. 
Proszę o  zwrot; 
Monopol Ty tanio, 
wy Ozyżyny.

Unieważniam
Skradzioną legity- 
mącją szkolną, kq 
lejową, kąrtę koT 
lejową i Keninkar 
tą ną nąz îektos 
Juiłja Pilch. 896

Unieważniam
Kennkartę. skra- 
dzdOTią na nazwi
sko Maria Kacz
marczyk, Ro bezy- 
M M *



i

S fóiG fiA L  & u rfu w iie
* przed stu lał dowodzą, ie  
nasi pradziadow i* umieli 
dooeai&smalc dobrej, aroma- 
ł /czncj kaw j.

Joszace z iycft czasów po
chodzi znale „M łynka” na 
opakow aniu praw dziw ej 
donn. dci do kawy.

I dziś jest w  paczkach  
2 m łyn k iem  i n ap iso m  
DOSEA FRANCE zawoz* 
UOCBBD

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 109. Wtorek, 12 mana 1942.
Przyjmę dwóch szoferów do trak

torów. Zgłoszenia'. Bohondorfer, 
Zakopanie, Bahnhofstr. 1886.

Rutynowana dobra kucharka, mo
żliwie z języfciem niemieckim, 
znająca sic na kuchni wykwint
nej, albo hotelowej, do 35 lat, ze 
świadectwami, poszukiwana na. 
tychmfast. Zgłoszenia: Kraków
St-adomaka 12 14, pokój 24.

ranek

Potrzebna oeoiba do gotowania o- 
biadów oraz sprzątania biura. 
Zgłoszenia z poleceniami natych
miast: Krakau, Johaun-Halller-
strasse l la  (Długa lla ), I piętro 
w godz. przedpołudniowych.

Ekspedientka z niemieckim jeży
kiem, samodzielna, mogąc <5, się 
wylkazać dłuższą praktyką, 
poszuka wa/na. Własnoręcznie pi
jany życiorys z fotograf ją, Go
niec Krakowisfci. Kraków „Nr. 
686".

Poszukujem y
dla fabryk 

w  Rzeszy Niamtackiaj
mm  —  'lim .

metalowców
refeotalków pomocnic zych 

wmfldtgo rodzaju

robotnic febrycznych
Pomieszczeni®, wyżywienie o- 
raz dobre za/robki zapewnione.
Wyjaśnień udzielają przedsta
wiciele firan codzietnarie od go
dziny 8—19 w niedzielo od go
dziny 9—13 w Biurze Infor- 
macyjnem dla pracowników fi
zycznych i umysłowych:
w Krakowie, ul, Grodzka 60, 
w Tarnowie, Goethe-Plac 6, 
w Rzeszowie, Rynek 15.

Panienka potrzebna do podnosze
nia oczek. - dobre wartumiki. Zgło- 
eaanta Kraków. Karmelicka 50, 
Nowak, sflałap._______  1028

Kierownik garażu, sumienny, u- 
oaciwy. znający język niemiecki 
i polski, wymagania znajomość 
fachowa, zostanie przyjęty na 
b. dobrych wiarmmlkach od zaraz 
Zgłoszenia Gońicc Krakowska, 
Kraków, „Nr. 1055“ __________

Stła Murowa żeńska, obeznana z 
hmohiafliteirją i maszynopisałem, 
•poszukiwana do większej firmy 
niemieckiej. Warnnmek język mie
rni ecki w nnowie i piśmie per- 
fetet. Zgłoszenia-: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 1®2S“ .

Sekretarka, lat 21, mała. poszuku
je posady, jako lefctorka, kasjer
ka, prowadząca sklep, może być 

na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia 
oroszę kierować Goniec Krakow
ski, Kraków ,,Nr. 64“ .

Buchalter-bil&nsista, język polski i 
niemiecki przyjmie półdniowe za
trudnienie, ewfcl. też ńa klika go
dzin. Łaskawe zgłoszenia. Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 222“ .

23-ietni mechanik, znający język 
niemiec-i, szuka pracy do dworu, 
najchętniej koło Krakowa. Zgło
szenia z podaniem ofert Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr.. 426“ ,

Skrzypek hot wol
ny od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak,., Kra. 
kćw, „Nr. 640“ .
Dwóch szoferow
mechaników 3 kl.,

niemieckie prawo 
jazdy, poszukują 
posady. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski Kraków, 
„Nr. 1053“ .

Kppitfl nlamchomsid
Willę, małą parcelę uzbrojoną, gra- 

mleząćą uilieą, szosą, w Krako
wie, tylko wprost od właściciela, 
kupię. Zgłoszenia Goniec. Kra
kowski, Kraków, „Nr. 504“ .N

Kupię willlę z du
żym ogrodem. •— 
Wieliczka Swo
szowice. Zgłosze

nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2247“ .

Finansowa instytucja podsiba po
szukuje dila Erakowia rutynowa
nego urzędnika bankowego, bie
głego w dziale kantorowym. Wy
magana biegłość w języku nie
mieckim. Wiek około lat 30. Zgło
szenia z podaniem przygotowa
nia teoretycznego i przebiegu 
pracy zawodowej składać: G'dniec 
Bralfejowsjki, Braków „Nr. 1267“ .

Służącej do wszystkiego do mniej
szego gospodarstwa na wieś, za 
dobrem wynagrodzeniem poszu
kuję natychmiast. Zgłoszenia li
stowne Wola Justowska, poste- 
reetamte S. W. 1425

I W O N I C Z - Z D R 6 J  — Sezon
od 1-go maja. Znformacyj udziela 

Zarząd. 2302k

Prot. Dr.
Ksawery Lewkowicz
ordynuje w chorobach dziecię

cych od godz. 4—5. 
Kraków. KROWODERSKA 49.

Telefon 115-21.

Zdolni technicy budowlani do pra* 
cy biurowej i na budowach, do 
natychmiastowego wstąpienia po
szukiwani. Znajomość języka nie
mieckiego konieczna. Wiadomość: 
„Ahag“ , Kraków, Pańska 5/6.

Fryzjer męski — | Ucznia do prakty
tylko zdolny, po
trzebny. Zgłosze
nia z podaniem 
warunków: Mru-
kot Jan, Dębica, 
Rynek, 3301Ł

WODY KWIATOWE

Wolne posady
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 

Handlowa w Biłgoraju, Distrikt 
Lublin, poszukuje o«d zaraz dyre
ktora handlowego. Znajomość ję
zyka niemieckiego konieczna. -I— 
Warunki do omówienia. Oferty 
wraz z odpisami świadectw skła
dać do Zfwią-zku Rewizyjnego 
Spółdzielni w Generalnym Guber
natorstwie. Okręgowy Związek w 
Lublinie, ul. Zamojska 1, m. 3.

Ogrodnik uczciwy, pracowity, su
mienny, poszukiwany od zaraz do 
dworu pod Krakowem. Wymaga
ne referencje i odpisy świadectw, 
których się nie zwraca. _ Nieu
względnień® be® odpowiedzi. Zgło
szenia: Kocmyrzów skrzynka po
towa 7. 570

Majątek Trzciana 
pod Rzeszowem 
poszukuje stróża 
nocnego, równo
cześnie 4o innych 
zajęć, tylko do
brze poleconego. 
Zgłoszenia: Olga
Christiana, Trzcia
na pod Rzeszowem

Dziewczyna czy
sta, obrotna (ze 
znajomością goto. 
wania, szyoia) po- 
szukiwana zaraz. 
Kraków, Aussem- 
rimg 12/6. 2705

Młoda, — biegle 
maazynopismoi, do 
pracy laborato
ryjnej poszuki
wana. — Zgłosze
nia pod „Szybka 

orjentacja“ — 
„Par** Kraków, 
Adolf Sitler-Blaifa 
40. 3087k

przyjmie pra
cownia tapicer- 
ska, Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej 
Dembiński,
Fryzjera damssie 
go lub fryzjerkę i 
mamicurzystkę — 

pierwszorzędne 
siły, przyjmę na 
dobrych warun
kach. Kraków — 
Miodowa 1. 2588

SprzMlał nioruchomaścl
Majątek leśmo-rokny przy limjti ko

lejowej Kraków—Tarnów 0 pała
cykiem, parkiem, budynki gospo
darcze do ©przedamiia. Zgłoszenia: 
Goniec Brak., Kraików „Nr. 966“ .

Przypominamy adres: B/H „ER- 
KA-ES“ Kraków, Librowszczy- 
zna 6, Tel. 128-40L. Sprzedaż
kupno — szacowanie. 2856k

Sprzedam dom, 5 ubikacyj, nowoann- 
rowany i dom drewniany, 2 mo.r- 
raiorgi poiła, bardzo niska cena. 
Wola Duiohacka, Piłsudskiego 54.

Warszawa, Międzyborze, willla 4 
pokoje, pensjonat 24 pokoje 0 par
celą 24.600 m kw. — 266.000. — 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 224i6“ .

Sprzedam piękną parcelę przy głó
wnej ulicy, nadającą się na inte
res, za 23.006, wydzielona, za
twierdzona. — Woła Duchacltoa, 
Sportową 13, ulica przy gminie.

Żegiestów pensjonat o 36 pokojach 
aimną 1 ciepłą wodą, mórg ogro
du., basen pływacki. Sprzedam 
Kraków, Krowoderska 71a, m. 6.

Gospodarstwo 17-
morgowe (nieda
leko Krakowa) — 
parcelę 350-sążmio 
wą tanio sprze
dam. Bolesław 
Wyrwicz — Kra
ków; Wielopole 10

Chłopca do prak
tyki przyjmie Za
kład śłusarsko- 
mechaniczny, — 
Kraków, ul. Pia
ski 35. 758
Poszukuje się kiil 
ku dobrych rowe
rzystów do kiero
wania rikszą (o- 
sobową) ma pro
cent. Kraków, T. 
Kościuszki 1 — 
cukiernią. 1893
Dziewczyna mło
da. czysta, z po
leceniami, potrze, 
bna. Kraków, Flo 
rjańska 19, m. 1.

Posad powukują______
Kucharka samodizdelua, znająca 

kuchnię polską i francuską, po- 
szuikuje posady od 1 czerwca, naj
chętniej na prowincję. Oferty: 
Biuro Dzienników, Jędrzejów, 
Główna 3. 3384k

Obsługa dzienna na kilka godzin, 3 
pokoje poszukiwana dla niemiec
kiego urzędnika. Znajomość nie
mieckiego pożądana. Zgłoszenia 
pod F. K. do Firmy „Ruch“ , — 
Kraków, Adolf Hltłer-Platz 32.

Kasjerka do bufetu z wyszynkiem 
piwa, mówiąca po niemiecku, na
tychmiast poszukiwana. Zgłaszać 
się winny tylko takie siiły, które 
.taką po&adę już zajmowały. Rats- 
Stuben, Krakau, Rathausplatz 6.

Niemiecka placówka urzędowa po
szukuje natychmiast: 1 ) fachowca 
z dziedziny materiałów budowla
nych, obznajomionego ze swymi 
działem tak, aby mógł po udzie
leniu tylko krótkich wskazówek 
pracować zupełnie samodzielnie 
i odpowiedzialnie 2) doświadczo
nego buchaltera możliwie z dzia
łu handlowego materiałami budo
wlanemu Szczegółowe podania w 
języku niemieckim z własnoręcz
nie napisanym życiorysem należy 
kierować do: IA 3 b Krakau — 
Postfach 541. 3401k

Robotnicy do robót ogrodowych po
szukiwani. Zgłoszenia: Gartem-
bauzemtral® Krakau, Adolf-Hitłer- 
Plaitz 4. 3400k

Goniec czysty i uczciwy od 14—17 
lat, nzówiąey nieco po niemiecku, 
poszukiwany. Zgłoszenia: Gerten- 
bauzentrale Krakau, Adolf-HItler-

Biuralistka, 21 lat, z praktyką bu
ch alteryjmą, oberanana z pracami 
biurowemu podiatikowemi i skar- 
howościią, znająca częściowo język 
niemiecki, poszukuje posady od 
zarai& Zgłoszenia do Gońca Kra- 
kowtsikiego, Krhków, „Nr. 7G2“ .

Wykwalifikowana Siostra pielę
gniarka do niemowlęcia poszuku
je posady. Zgłoszenia kierować 
telefonicznie albo listownie. Nr. 
telef. 193, dr. Bocheński, Rabka- 
Zdrój.

Kucharka-gospodyni, b. kierowni
czka kursów gospodarczych, wła
dająca językiem polskim, nie
mieckim i czeskim, przyjmie po
sadę odpowiednią starszej osobie 
w Krako.wi® lub okolicy. Wyma
gania skromne. Zgłoszenia: Kra
ków, Wielopole 16. m. 1.

Krynica centrum, 
parcela do sprze
dania. — Wiado
mość: Kraków — 
Grzegórzecka 20, 
Drogeria. 3S29k

Swoszowice. Go
spodarstwo wiej
skie, domek mu
rowany, stodoła. 
1 mórg gruntu — 
90.060. Zgłoszenia 
Goniec Krako-w- 
ski, Kraków, „Nr 
2257.

Dom z ogrodem, 
26 minut do przy
stanku tramwa
jowego, sprzedam. 
Zgłoszenia: „Par“ 
Kraków, Adolf 
Hitler-Piaf® 46, 
pod ^198“ . 338»k

Parcelą 126 sążni, 
budowlaną, Woła 
Justowska,, sprze
da: Kraków. Ma
ły Rynek 1/1, 
oficyna. 2271
Okazja! Nowomu- 
rowany, jednoro
dzinny, ogród, ca
ły woilmy, 60.000. 
Kraków, Zamen
hofa 8/2, Oleksiak
Kamienicy poło
wę (Osiedle) — 
220.066, sprzedam. 
Zgłoszeń i a: €k)-
niee Krak., Bra
ków, „Nr. 1988“ .

Dywany perskie, 
żywieckie, oraa 
kilimy kupuje i 
płaci gotówką: 
„Persia“ , Kra
ków, Grodzka 18.
Ubrań męskich 
kostjumów, pła- 
szcay, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu
jemy komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków. 
Adolf Hitler-Platż 
12. 323

Singera maszynę 
do szycia kupię 
uatyehmiiast. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 2528“ .

Korali prawdzi
wych dużych, trzy 
nitki kupię. Zgło
szenia: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 1019“ .
Kupią używaną 
lub nową platfor
mę. Zgłoszenia: 
Kraków, Pauliń- 
ska 18/5. 1684
Kupią futro kara
kułowe dobrym 
stanie na średnią 
osobę. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2676“ ,

Kupią i branie 
chłopięce. — etan 
możliwy, od 7—15 
lat. Kraków, Wol- 
mica 8 (pralnia).
Kupią płyty pate- 
fonowe w dobrym 
stanic. Kraków, 
św Krzyża 11/6.’
Psa rasowego, — 
młodego lub star
szego kupię. Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 1721

Kiiimy majkorzy 
stmiej w składzie 
fachowym: Kra
ków, Długa 23.
Sprzedam wannę 
nową cynowaną. 
Kraków, Starowi
ślna 14, m. 9, — 
III. p. 703
Łóżeczko dziecię
co, tapczan, łóżko 
żelazne, materace 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Fłorjańskiej. — 
Dembiński, praco 
wnia tapicerska.

Kupią dobry pa- 
tefon, płyty i ko- 
stjum damski. 
Kraików, Mogil
ska 49, sklep.

Kupujemy zepsu
te, stare ołówki, 
pióra „Pelikan 
i imine. płacąc do
brze: Barnyozowa, 
Skład papieru — 
Kraików, Krakow
ska 38. 1773

Sprzedaż
Najtaniej sprzedajemy — mas&yny 

„Sittg«ru“ , maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty, sre
bro, platery, porcelanę, kryszta
ły, antyki „Centrokomis” , Kra
ków. Grodzka 9. 8733

Maszyny do szycia wszelkich sy
stemów 'J. Kulesza. — Maszyny 
damskie, krajwneckie, szewskie, 
kamasznicoe, rymarskie, czapmi- 
c®e itp. Warszawa, Nowy Świat 44_21. 4752

A wiec: w Komisie pnzy Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, firany, 
ubrania, <jywany, patefony, daw
niej Grodizlka 42. 1380

Kupon popielatej wełny na  ̂ ko
stium lub płaszcz, buciki wiśnio
we nr. 37, warszawski fason, su

kienki letnie i płaszczyk na 6 lat 
sprzedam: Kraków, Felicjanek
16/9, od 2—6. 2114

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przyboćry, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Okulary słoneczne, rowerowe, mo
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Kostjum ma ren go
narzutę białą, bh- 
ciki damskie 40— 
38, sprzedam. 
Kraków, Szlak
14b/2. 649
Okazyjnie sprze
dam pół sypialni 
jasnej dębowej .- 
prawie nowej. — 
Kraków, Nowa 01 
sza, ks. Skorupki 
22, Kowalik. 616
Okulary ochronne 
dla spawaczy sta
le na składzie. — 
Dobrowolski & 
Morbitzer, Kra
ków, Jagiellońska 
11. 3391k
Kolczyki brylan
towe oraz zega. 
rek damski war
tościowy, sprze
dam. — Kraków, 
Siemiradzkiego 17 
m. 1. 3392k

Dom Komisowy. 
Kraków, Stradom 
16, sprzeda korzy 
simie dywan plu
szowy 2X3 apara 
ty fotograficzne 
patefoni, futra.
Aparat do powię- 
kszanta zdjęć, ma 
wszystkie forma
ty, sprzeda ko- 
nzysfcnlLe Dom Ko
misowy, Kraków. 
Stradom 16.
Bechstein, B&senw 
dorfer, krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe,* — do 
sprzedania. Era. 
kówi, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Obrazy Wodzinowsikiego, W. Kos
saka. Breitemwailda, Weisa, Jaxy, 
Hoffmana. Tondesa, sprzedam 
tanio. Kraików, Librowszczyzna 
6/2, tel. 128-41, god®. 9—13 i 
15—17. parter. Biuro. 3261k

L. C. Smith-Bros maszynę biurową, 
długi | krótki wałek, sprzeda w 
doibrym stanie B/H. „EK KA-ES" 
Kraików, Librewszozyzma 6. teł. 
128-41 i 181-24. 3262k

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po 
lerki, dynama: — 

„Śwdatłomoitor", 
Kraków, św. Jlana 
13, telef. 110-53.

Kamienicą dwu
piętrową, 26 ubii- 
kaoyj. śródmie
ście, '— sptzeda: 
Kraków, Mały Ry
nek 1 , I oficyna
Wieliczka. Dom
nowy, murowany, 
centrum, 15 ubb- 
kacyj, 126.606. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik. Bra
ków, „Nr. *2261“ .

Kupni

Akordeon organowy, pierwszorzęd
ny instrument, nowy, 80 basów, 
klawisze melodyj 3 registry, basy 
1 registr, marki „Barcaro1le“ , na
tychmiast sprzedam, „Par“ Kra
ków, Adolf-BMleir Piat® 46, pod 
nr. „193“ . 3285k

Kiej malarski, Mej do tapet. Mej 
do papieru najwyższej . jafkości 
poleca „TE-HA“ T. Hampel Kra
ków, Tomasza 22, telef. 172-77, 
169-53. * S360k

Obrazy W. Kossaika, BreLtenwalda, 
.Taxy, Wodfflimowskaego i innych 
znanych malaray sprzediam tanio, 
godz. 9—13 i 15-—17, Kraków, Li- 
browisfflozyzna 6/2, panter, Biwro.

Kółka dla buhajl, Meszcze do
prowadzenia, trokary, maszple — 
poleca Drobner, 1 Kraków, p^ac 
Szczepański 3. 3386k

Filateliści! Znaczki obiegowe stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila- 
tedietycEiny. Wamsnawa, Marszał- 
bowsikia 116. 3066k

Filatełiśdl Całe zfodory oraz lepsze 
znacjzlki kupuję. Cenniki Polski, 
Gubernatorstwa, szczegółowe, • po 
przestainiu złotegc: „Ikaros",
Kraków, pl. W .  Świętych 11.

Uwaga: kupie maszynę do pisa
nia w dobrym etanie lub nową, 
ona® maszynę do liczenia s taśmą 
kontrolną w dobrym stanie lub 
nową. Zgłoszenia zarań pod a- 
dre®em Zarząd Gminy, Mogiła.

Motor elektryczny, 506 obrotów, 
5— 6 KM/ kupię. Zgłoszenia Kra
ków. _ Felicjanek 6. Biuro Budo
wlane. fl3

Ryty gramofonowe, 200 sztuJk, 0- 
deom, Columbia. Kiepura. Gigli, 
Cairuiso; utwory fortepianowe. 

symfoniczne muzyka taneerana, 
Fogg, Chóry Dana — sprzedam 
pojedynczo lub komplet. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 1233“ .

Wózek sportowy 
nowy, sprzedam. 
Kraków, Lelewe
la 14/2. 2776
Walizkową do pi
sania maszynę — 
^Remington" — 
sprzedam. Bra
ków, Długa 32/8.

Energiczny, w sile wieku emeryt, 
wyższe wykształcenie, język nie
miecki, maszynopisano, kurs bu
chalterii przebitkowej, przyjmie 
odpowiednią posadę, administra
cję, przedstawi eiclsiwo. Łaskawe 
ogłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 1136“ .

Buchalter-bilanfista, organizator, 
znawca spraw podatkowych, wła
dający biegle językiem polskim i 
niemieckim z pierwszoirzędnęTni 
referencjami, poszukuje odpowie
dniej posady, najchętniej w więk
szym majątku rolnym. Łaskawe 
zgłoszenia do Gońca Krakowskie
go, Kraków „Nr. 1365“ .

Inźynfor-górnłk, s dfogoitetoią 
praktyką na kierowniczych sta
nowiskach, obejmie możliwie ea- 
modzieiliną pceadę aa kopailni 
węgla; aołi, ropy, nudy, torfu i 
kamieniołomie. Zgłoszenia z wa
runkami pracy i płacy kierować: 
Goułjo KrafcowdfcŁ, Kraków Nr.

Podpinką wełnianą, najchętniej 
wielbłądzią (Kammelhaar) pod 
płaszcz sportowy tremchcoajt dla 
mężczyzny diość tęgiego kupię. 
Rówanież miaterjał na podtazewkę. 
Doibrroe zapłacę. Wiadomość: tele
fon 166-78, alibo Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 1080“ .

Kupią filmy „Pa. 
the Baby“ 9l/s mm 
do wyświetlania. 
Dworaki, Kra
ków, Grodzka 65.
Teleobiektyw do
Kine-Exakty, Fo- 
tocomat, kupie -  
lub wymienię za 
aparaty. Zgłosze
nia: Gtoiuiec Kra
kowski, Kraków. 

Nr. 3236k“ .
Obrazy znanych 
malarzy frapują. 
Na prowincję — 
przyjadę. Opis, 
ceną zgłaszać li
stownie: Party,
frowska, Kralków- 
Łagl««mi)kiv Uła
nów 877-

Płyty gramolono.
wo stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hutiterer 

Kraków, 
Adolf Hitler-PI a/t® 
13. I. p. 3253k
Książki, encyklo- 
pedje, herbarze .-
oraz inne kupu
jemy, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 i 5. 7731
Waga pomostowa 
nośności od 5 ton 
wzwyż, poszukh 
wana. — Dferty: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr 

1961 1168“ .

Kostjum damski
na szczupłą, ni- 
eką. koitoru stalo- 
wó-nieb ie.sk iego, 

prawie nowy — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.
Maszyną do licze
nia, na 4 działa
nia, na korbkę — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Zarzutka Leszcz- 
ków, całkiem wol 
na męska (rów 
uleż damska) do 
sprzedania. Kra
ków, Olsza. Bole
sława Chrobrego 
3. 2717

Remington maszy 
ne walizkową do 
pisania, spraedam 
Wiadomość. Ma
gazyn Mebli, Kra 
ków, Kopernika 
S. 2415

Psa jamnika ra
sowego sprzedam. 
Kraków, Wado
wicka 39. 3390k
Gwoździe, przążki, 
pastę do obuwia 
poleca hurtownie 
firma Szczech, —  
Kraków, ul. Józe
fa 12. 1330
Materjał bielski 
czaimy, — rower 
męski używany, 
czółenka brązowe 
warszawskie 39 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 3/5. 702
Harmonję piano
wą włoską Setti- 
mio Soprani, 120 
basów z regi
strem, sprzedam. 
Kraików, Żółkiew, 
skiego 13/9. 563
Tapczan, orzech 
kaukaaki, przed
wojenne wykona
nie, do sprzeda
nia. — Kraków, 
św. Agnieszki 3, 
m. 15, od 10—3.

Troucz podwójny! Złoty zegarek 
męski, duży,, ma- i szwajcarski ki*" 
ło noszony sprze-1 eeomhowy, płask®, 
dam. — Kraków trzech kopertowy, 
Miodowa 2, m. 22 spr'>edam. Kra- 
godz. 3—6. 851 łów. Przemyska

2/8. 2680
Wózok głęboki w 
bardzo dobrym
stanic, sprzedam. 
Kraików, Mi-odo- 
wia 2, m. 22, godz 
3- -5. 852
Sprzedam hamatk 
sznurowy. Kra
ków, Kanonicza 
16, m. 3. 858
Wózek dziecięcy 
(system anta) — 
sprzedam. Kra
kowi, ul. Potocki® 
go 7, m- 4. 866

Rower Ałcjon —
sprzedam. Kra
ków, 2iagrody
23/1. 869

Pianino zagrani
czne, pefltoopamcer 
ne, piękny ton, 
tanio sprzedam. -  
Kraków, Zwierzy
niecka 9, m. 1.
Sprzedam forte
pian wiedeński -- 
wózek ,,Konkon“  
sportowy, za rzut
kę ga/bard., pate- 
fon. 12—15. Kra
ków, Fłonjańska 
32/19. 2511
Salonik, ponadto
4 foteliki, sprze
dam okazyjnie. — 
Kraków, Bracka 
13/3, 15—17.

Sprzedam szafę — 
biurko, łóżka, — 
bujak, toaletę. — 
Kraków, Krakow
ska 18/7. 2468
Motor ropny 5 K. 
M. do sprzedania. 
Kraków, Pl. Do
minikański 1 , w 
podworen. 2456

Do sprzedania — 
kanapka, 2 fotele 
i 4 krzesełka. — 
Kraków, .Tarłow- 
skia 3, pou 2. 877
Dywan Smyrna -
Pers 246X356 — 
piękny, sprzedam 
między 5 a  7 — 
Kraków, ów. G©r 
trudy 4/2. 891
Sprzedam rower
drogowy. Kra
ków, Szlak 21/2.
Damski dobry ro
wer sprzedam. — 
Kraków, Blich 6, 
m. 16, lewo w po
dwórzu. 897
Dywan francuski, 
ręcznej ‘ roboty — 
3X4, do sprzeda
nia. Kraków, Pan 
litńsk.a 22/4, mię
dzy 15—17. 698

Obrus czysto lnia
ny, jak nowy, 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 39, m 10.

Okazyjnie sprze
dam sekretarzyk 
stylowy. Wiado
mość: Kraków — 
Nowa Olsza. uJ 
Orkana 1 (przed 
rzeką). 1067

Maszyną do szy
cia mało używaną 
okazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 68/28 
ofilcyna (17—20).

Płaszcz damski -- 
(trenie®) sprzedam 
Łub zamienię na 
męski. Kraków — 
Jasna 8, m. 9.
Bryczesy gabar
dynowe, nowe — 
wysokiego, budki 
damskie nieuży
wane 35 i 36 —
sprzedam. Kra
ków. Prażmow- 
sfrtego 46/2. 1038
Otomany, tapcza
ny, kanapa klubo 
wą bez pokrycia, 
łóżko dziecięce do 
sprzedania. Tapi
cer: Kraków, Sto 
lairaka 15. 1061

Płaszcz damski ł* 
Łni na wyisoką — 
sprzedam. Kra
ków, Strzelecka 
7/2, 1074

Wózek sportowy 
Kon-Kou w do
brym • stanie — 
sprzedam. Kra
ków, ’ Kadwaryli
ska 5ą m. 8,

Jedwab na su
kienkę, kapę na 
łóżka, obrus ada
maszek sprzedam. 
Kraków, Arjań- 
śka 5/2. 2454
Do szycia maszy
nę damską sprze
dam. — Kraków. 
Krowoderska 39 
m. 16. 1910

2 ubrania — . do 
sprzedania. Jed
no na. niskiego — 
przyimiszczone. — 
Kraków, Szewska 
24/1. 16—18.
Elegancki biały 
wózek dziecięcy, 
de sprzedania. O- 
glądać można od 
19—20, Kraków,
Wielopole. 16/5.
Futro męskie na
nutriach,, wierzch 
marengo, kołnierz 
karakułowy, zło
ty zegarek 1 ‘ 
szoukowy, staro
modny, sprzedam. 
Kraków, św. Se
bastiana 20/3 — 
godz. 16—18.

„Pamiątka I.
Kom. Św.“ , ora® 
inne kartony są 
do nabycia: Foto- 
Hecker, Kraków 
Florjańśka 12.

Dodatki ubranio
we przedwojenne, 
kilim kwadrato
wy sprzedam. —- 
Kraków, Lenarto
wicza 5/4. 1908
Gumy do wózków 
dziecięcych, wóz
ki, rowerki sprze 
daje, reperuje, od 
nawia: Kraków,
Dajwór 19, sklep.

Rower dziecięcy - 
sprzedam, lab za
mienię na hulaj
nogę. Kraków — 
Wrocławska 19/9.
Kostjum ciemno-
zięrlony okładany 
breitszwaneem, — 
średmda osoba, fu
tro sealskinowe 
sprzedam. Kra
ków* Michałow
skiego 15/27.
Jadalnia, — dwie 
szafy, kredens, la 
stro do sprzeda
nia od godz. 16— 
19. Kraków, Lu
belska 21/15.

Harmonja piano
wa, 120 basów do 
sprzedania. Kra
ków, Strzelecka 7 
m. 2. 1075

Patefon szafkowy 
wbudowany — 
wzmacniacz — o- 
rzech kaukaaki 50 
płyt, sprzedam. 
Kraików, Strzelec* 
ka 7, m 2. 1078
Kupony ubranio
we przedwojenne, 
Bielskie: maren-
go. jasny, sprze
dam. — Kraków. 
Szlak 6/9. 1079

Lisa auiebilesfriego 
sprzedam. Kra
ków, Sobieskiego 
15/4, od 5 popołu
dniu. 947

Patefon elefcfcrycz 
nv, wbudowany 
wzmacniacz, sza
fa orzech kaukaa 
ki, tanio do sprze 
dania. Kraków — 
Barska 99/5. 1495

BSsendorfor kon
certowy, —’ stan 
pierwszorzędny — 
piękny ton. szyb
ko tanio sprze
dam. — Kraków 
Arjańska 7, m. 3.

Bielizną, kołdrę 
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la* 12—1. 4—6,

Ubranie sieradz
ko we i ciemine w 
dobrym ©tanie — 
sprzedam. Kra
ków, Lea 41/2.
Rower damski — 
pierwszorzędny, 

opony rowerowe 
26X3/4, ubranie 
nowe sprzedam. -  
Kraków, Chodki® 
wiiczia 15, m. 10.
Pantofle ranne z
firmy Urszula 
Borger, Warsza
wa, AL Jerozolim 
skie 49/8. Telefon 
8-70-31 — vig a 
vis Dworca Głó
wnego. Prowincja 
za zaliczeniem.

Budową, remon
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma. 
szyny młyńskie — 
części, gazę pole
ca Fabryka Mo- 
litor. Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 9301

Aparaty do su
szenia żeberkowe 
i ,,Foeny“ suszar 
ki sprzedaje Fir. 
„Carmen“ Kra
ków, Jagielloń
ska 5. 512
Wózek dziecięcy 
głęboki, kremowy 
stan b. dobry — 
sprzedam. Wola 
Dnchaeka, Na ruto 
wiozą 20. 754

Dla barów pat& 
fon-automat (gra
jący po wrzuce
niu monety) 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 21 
mieszkanie 12.
Maszyną szewską 
cylimdróyekę krót. 
koramieoną sprze 
dam. — Kraków, 
Zwierzyniecką 22/ 
14. 2318

Patefon elektr. -  
nowoczesne;' sza
fie, — zmieniacz 
płyt Garard, .har
monję, 120 basów 
sprzedam. Kra
ków Starowiślna 
66/14. 779
Skórki — breit- 
schwamz sprze
dam . Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
778“ . '
Patefon nowy wa
lizkowy His Ma
stera Voi.ce, do 
sprzedania. Kra
ków, Gramatyka 
6. m. 7. 746
Okazja! Pianina 
nowe, śliczny ton 
sprzedam. Zgło
szenia tylko powa
żnych reflekfan- 
tów: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 722“ .

Krawiecką ma
szynę „Singera“ ,
sprzedam. Kra
ków, Starowiślną 
14, mieszkanie 2.
Maszyną do szy
cia szafkową no
wą, sprzedam. — 
Kraków, Starowi
ślna 37, mieszka
nie 15, oficyna.
Sypialnie, jadal
nie, gabinety. — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne?,meble uży
wane — sprzeda
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 804
Sprzedam maazy- 
nę do pisania 

Couriier", stan 
dobry. — Kra
ków, Bracka 13/3 
15—17. 2492
2 Bilardy „Ttfba 
prawie nowe, — 
sprzedam. Kra
ków, Stradom 13 
Ślusarnia. 2692

Sprzedam buciki 
damskie letnie 41 
i męskie 41, sold. 
dny rower dzie
cięcy. Kraków — 
Pędzichów 19/6.
Lisa srebrnego i 
niebieskiego oraz 
futro nowe mę
ski® sprzedam. — 
Kraków, Rynek 
Dębnicki 4/6.
Pasiałcf łowickie, 
Ml im, atan do
bry, 2X3, sprze
dam. — Kraków, 
Osiedl® Oficer
skie, Bema 16/1.
Rower męski — 
przedwojenny, — 
zegar ścienny — 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 59 — 
m. 8. 967

Kupon wełniany 
na ubranie lub 
kostjum okazyj
ni® sprzedam. — 
Kraków, Florjań- 
ska 4, m. 6.
Wózek dziecięcy, 
siportowy „Kon- 
kon“ prawi® no
wy sprzedam. — 
Wiadomość: Kra
ków, Starowiślna 
14, otfiio. m. 25.

Srebro stołowe -  
nowe na 6 osób, 
48 s®t. kcb na 12 
osób — 161 szt. o 
frazyjnie sprze
dam. — Kraków. 
Barska 3/1. ,j>.
Obrazy sprzedaż, 
kupno: Kraków - 
Florjańśka 7 —
L. Wfadrowski -
sklep w podworen
Do sprzedania — 
lodownia. Kra
kowi, Żytnia 8.

Sprzedam patefon 
z wzmacniaczem. 
Kraków, Zybliikie 
wicza 16, m. 2.

Sprzedam forte
pian. Kraków, Zy 
blikiewiicza 5, m. 
18. 959

Bormaszynę pra
wie nową, sprze
dam. — Kraków  ̂
Stradom 13, ślw- 
samia. 2693

Buty oficerskie 
42, jąa-szyuę do 
liczenia sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 28/24
Kilim ©tarogli- 
niański 2X3 war
tości antycznej 
unikat, sprzeda: 
Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 
16. 2345

I^Hlaw ntefwo wGonfeo Kfakowskl" Kraków. Wlełopofa i  jTelGf»łi 206-łt/

Łóżko żelazne, — 
materace, łóżiko 
połowę, fotel-łóź- 
ko. Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej: 
Dembiński, praco 
wnia tapicer sika.

Sprzedam instru
menty jazzowe
wraz, z mikrofo
nem ( w nowym 
stani®. — Wiado
mość: Kraków — 
Zielona 21/2, 10— 
12. 964
Buty oficerski® -- 
Nr. 42, sprzedam. 
Kraków,' św. GeT. 
trudy 9-1. 981

Sprzedam cegłę 
całą, połówki, bel 
ki; deski, drzwi, 
okna i t, p. Kra
ków, Wenecja 8.
Mikroskop, spek
troskop, transfor
mator Tesli oka
zyjnie do sprzeda 
nia. Kraków, Sta
rowiślna 50, —
Sklep porcelany.

Tapczan dwuoso
bowy, sprzedam. 
Kraków, Dietla 
37/5. 1450
Maszyną „Singe- 
ra“ sprzedam. — 
Kraków. Sobie
skiego 17„ m. 1 -  
godz. 11—3 poł.
Sprzedam ubrani® 
czara© wizytowe, 
przedwojenne no
we. Kraków, Ozy 
©ta 14, 1. 1466

Wyprawkę niemo
wlęcą, oraz dzie
cięcą do roczku — 
sprzedam. Kra
ków, Prażmow- 
skiego 63., m. 8.
Sprzedam wózek 
głęboki Konkon. 
Kraków, Orawską 
5, m. 5. 999
Materace włósien 
ne;, patefon, wie
szak, ©przedam. — 
Kraków, Micha
łowskiego 6/5.

Serwis na 12 o-
sób kremowy z® 
złotą obwódką — 
Ćmielowski, sprze 
dam. — Kraków, 
Długa 86/10.
Wózek dziecięcy 
głęboki do sprze
dania. Kraków, 
Estery 10, m. 9.

Sprzedam piatom
ogumiony. noś
ność do 25 q. — 
Kraków, Zabłoci® 
6. Ted* 183-78*

Do sprzedania —* 
patefon dwusprę- 
żymowy z płyt ar 
mi. Kraków, Sie
miradzkiego 12 -- 
m. 1. 11BS

Wózek ręczny — 
dwukołowy, łóże
czko dziecięce, do 
sprzedania. Wia
domość: Kraków, 
Kawiory 24/8,


